
Práce na dopravních stavbách v Praze 6 pokraču-
jí i v září. Do konce měsíce tak platí dopravní ome-
zení v centrální části Dejvic a v oblasti Prašného
mostu, a to včetně výluky tramvají z Hradčanské
směrem do Dejvic a na Prašný most. 

„Šestka je teď absolutně rozestavěná, radnice Pra -
hy 6 nicméně tlačí na dodavatele staveb, aby akce
dokončili ve slibovaných a předem avizovaných ter-
mínech,“ řekla starostka Prahy 6 Marie Kousalíko-
vá. „Věřím, že výsledná podoba přinese našim oby-
vatelům naopak dlouhodobé zlepšení dopravní situa-
ce,“ dodala. 

Podle místostarosty pro strategický rozvoj Pra -
hy 6 Reného Pekárka jde o největší koncentraci
dopravních staveb v Praze 6 na jednom místě v jed-
nom termínu v historii městské části. „Dlouhodobou
snahou radnice je, aby termín výluk byl co nejkrat-
ší a všechny práce se soustředily do jednoho termí-
nu tak, aby stavební akce měly co nejmenší dopad
na obyvatele Prahy 6,“ uvedl Pekárek.

V oblasti Prašného mostu probíhají práce v sou-
vislosti se stavbou tunelu Blanka, kde se připravuje
definitivní podoba křižovatky včetně povrchového

i podpovrchového napojení pro chodce. Koleje
tram  vají se vracejí do své původní stopy i ve Svato-
vítské ulici a přes most, který bude rozšířenou, ale
přesto historickou replikou původního mostu včet-
ně osvětlení a zábradlí. „Tramvajová výluka v oblas-
ti Prašného mostu skončí 27. září a od ranního výjez-
du bude doprava obnovena,“ sdělil František Polák,
mluvčí Metrostavu, který staví tunel Blanka. Do té
doby jsou linky 1, 18 a 25 odkloněny kolem Praž-
ského hradu. Linky 8, 20, 26 končí v Badeniho ulici
a linka 25 je ukončena na Špejcharu. Nahrazeny jsou
náhradními autobusy X20 z Hradčanské a X26 z Ví -
tězného náměstí. Po dobu výluky je stále posílen
provoz metra z Dejvic na Náměstí Míru. 

Současně s ukončením tramvajové výluky na
Prašném mostě bude uvedena do definitivního pro-
vozu zrekonstruovaná Svatovítská ulice. TSK během
prázdnin financovala výměnu dlažebních kostek za
asfalt pohlcující hluk i opravu zbývající části komu-
nikace mezi Vítězným náměstím a ulicí Václavkova.
„Praha 6 v rámci rekonstrukce prosadila také posu-
nutí zastávek tramvaje směrem od Vítězného náměs-

Sté výročí od založení přírodního divadla v Šárce přišlo oslavit šestnáct tisíc diváků. Stejně jako tehdy
se hrála Smetanova Prodaná nevěsta. Tradici radnice obnovila před devíti lety u příležitosti Dnů
Prahy 6. Luděk Vele (na snímku vlevo) vystupoval v každém představení, Aleš Briscein chyběl jednou.

Práce na stavbách
ovlivní dopravu po celé září

Natěšení prvňáčci
zamířili do škol

Do prvních tříd základních škol v Praze 6 se
2. září vypravilo přes 1100 dětí. Na základních
školách je přivítali představitelé městské části.
Starostka Marie Kousalíková pozdravila ško-
láky na Červeném vrchu. Dětem popřála, ať se
jim ve škole líbí, učitelům pak hodně trpěli-
vosti nejen s dětmi, ale i byrokratickými pře-
kážkami, které často výuku komplikují.
Léto bylo pro městskou část příležitostí pro
rekonstrukce školských objektů. Dotkly se zej-
ména mateřských škol. Více na str. 5

(pokračování na str. 3)
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SLAVNOSTNÍ UDÍLENÍ
ČESTNÝCH OBČANSTVÍ

4. 9. v 11 hod.
Břevnovský klášter

HRADČANSKÁ OČIMA
STUDENTŮ ARCHITEKTURY

6. 9.–11. 10.
Galerie Chodník, nám Svobody

vernisáž 5. 9. v 17 hod.

ŠÁRECKÝ OKRUH 
7. 9. 8.30–14 hod.

Soborská ul.

TOMÍČKŮV MEMORIÁL
9. 9. v 19 hod. stadion Markéta 

PRAŽSKÁ 50
14. 9. v 10 hod.
Bechyňova ul.

LADRONKAFEST 
14. 9. 11–22 hod.
břevnovská pláň

PODZIMNÍ HRÁTKY 
21. a 22. 9 13–18 hod.

Písecká brána

Z HVĚZDIČEK
ROSTOU HVĚZDY

21. 9. v 17.30 
koncert v NTK

SVATOMICHAELSKÁ
POUŤ

29. 9. ve 14 hod.
kaple sv. Michala, Hanspaulka 

MĚSÍC ZDRAVÉ ŠESTKY
1.–30. 9. 

v sídlech různých organizací
v Praze 6

Městská část Praha 6 zve

Tři významné osobnosti rozšíří výji-
mečnou společnost čestných občanů
Prahy 6. U příležitosti Dne Prahy 6
převezmou čestná občanství lékař
Jan Betka, profesor anglistiky Martin
Hilský a diplomat Otto Pick.  

Den Prahy 6 připadá na 4. září. Na
základě historických souvislostí si jej
Praha 6 symbolicky zvolila za den
svého vzniku. „Tento den roku 1920

podepsal prezident T. G. Masaryk
zákon, kterým se sedm z deseti kata-
strálních území dnešní městské části
stalo součástí hlavního města. My to
vnímáme jako den vzniku městské
čás ti,“ vysvětlila starostka Marie Kou-
salíková. Čestná občanství převezmou
nominované osobnosti v Tereziánském
sále Břevnovského kláštera 4. 9. v 11
hodin.

Čestná občanství
převezmou tři osobnosti

Prof. MUDr. Jan Betka DrSc. (12. 1. 1949) je přední český otorinola-
ryngolog. Uznávaný chirurg v oblasti hlavy a krku, čestný člen mnoha zahra-
ničních odborných společností, přednosta Kliniky otorinolaryngologie a chi-
rurgie hlavy a krku 1. LF UK a FN Motol a vedoucí katedry otorinolaryngo-
logie IPVZ. Jeho doménou jsou často unikátní onkologické výkony či opera-
ce s rozsáhlými rekonstrukcemi.

Prof. PhDr. Martin Hilský (8. 4. 1943) je nejvýznamnějším českým pře-
kladatelem Shakespearova díla. Za své překlady obdržel řadu cen. Za záslu-
hy o šíření anglické literatury byl jmenován čestným členem Řádu Britského
impéria. Je autorem desítek studií o anglické literatuře. 

Prof. Otto Pick (4. 3. 1925), diplomat a vysokoškolský učitel, patří mezi
české experty v oblasti zahraniční a bezpečnostní politiky. Po nucené emigraci
roku 1948 se po revoluci vrátil do Čech, působil v řadě akademických pra-
covišť a v 90. letech zastával funkci ředitele Ústavu mezinárodních vztahů.
Je držitelem mnoha českých i zahraničních vyznamenání.

Zemřel zastupitel ČSSD
Jan Šafr 

Městská část Praha 6 v srpnu při-
 šla o dlouholetého zastupitele Ing.
Jana Šafra. Zastupitel ČSSD zem-
řel po těžké nemoci ve věku 70 let. 

Jan Šafr byl mezi prvními, kdo
stál v roce 1990 po Sametové revo-
luci u zrodu nové podoby městské
části s vlastní, sebevědomou
a eman cipovanou samosprávou.
Stál po boku Prahy 6 v dobách, kdy
se učila hledat nové místo na mapě
metropole. Obětavě pracoval pro
Městskou část Praha 6 i v době,
kdy se z ní stala moderní čtvrť. 

Členem zastupitelstva byl od
roku 1990, v letech 1998– 2002
a 2002– 2006 byl členem Rady
městské části, kde měl na starosti
sociální oblast. V současném vo -
leb ním období byl členem Finan -
čního výboru, členem komise pro
sociálně bytové otázky, Komise
pro sociální a zdravotní problema-
tiku. 

Slovo starostky
Marie Kousalíkové pro Šestku

Záměr hlavního města zřídit
v Dejvicích centrum pro bezdomov-
ce rozproudil velkou diskuzi. Co na
to říká radnice? 

O záměru města jsme se dozvě-
děli z médií, svůj záměr se mnou
jako starostkou dopředu nikdo
z města neprojednával. Bezdomovci
v srdci Prahy 6? To považuju za
šokující nápad a věřím, že ještě bude
možnost s vedením města o projek-
tu diskutovat. Když v roce 2009 při-
šla Praha 6 jako jedna z prvních
pražských radnic s projektem, že
bezdomovcům pomůže, pokud bu -
dou ochotni pracovat, čekala jsem,
že se dveře s nimi netrhnou. Nako-
nec se do programu přihlásil jeden
bezdomovec! Ptám se proč? Oprav-
du nestáli o pomoc? Opravdu jsme
tak „zlá“ radnice? Nebo je problém
někde jinde a já to teď mám za
všechny schytat? Co všechno radni-
ce pro bezdomovce dělá už teď? Člá-
nek na toto téma najdete na straně 4. 

Je pravda, že podle médií hrozí
zástavba koupaliště Džbán? 

Většinu pozemků kolem vodní
nádrže koupila letos soukromá spo-
lečnost od Pražských kanalizací
a vodních toků, podniku v likvidaci.
Praha 6 se o prodeji pozemků dozvě-
děla až poté, co radnici oslovili
zástupci vlastníka spolu s architekty.
V minulých dnech představili radni-
ci svůj záměr realizovat v této loka-
litě bytovou výstavbu. A jasně říkám,
že nám předvedli něco, co v Šárce
opravdu být nemůže a to jsem jim na
jednání sdělila. Chtějí v této oblasti
stavět rodinné nebo terasové domy
a to v Šárce opravdu není možné.
Zásadně s jejich záměrem nesouhla-
síme, ten navíc není v souladu
s územním plánem. 

Září je na Praze 6 společenský-
mi a kulturními akcemi nabité, na
co se můžeme těšit? 

Startuje Měsíc zdravé Šestky,
v Ga lerii chodník otevíráme 5. září
výstavu Hradčanská očima studentů
architektury. Na Ladronce vypukne
7. září velkolepý piknik a kuchařská
show. Jede se už 45. ročník Memo-
riálu L. Tomíčka, poběží se Pražská
padesátka... Na Kulaťák se vrací pra-
videlně každou sobotu farmářské
trhy. Akcí jsou skutečně desítky
a věřím, že si každý na Praze 6 vybe-
re to své. Kompletní přehled akcí
a pozvánky je na našem webu
www.praha6.cz Těším, že se s čte-
náři na některé z těchto akcí potká-
me.

zpravodajství
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JEDNÁNÍ ZASTUPITELŮ
MČ PRAHA 6

se koná
13. 9. od 10 hod.

v budově Úřadu MČ Praha 6
v 6. patře

INTERPELACE OBČANŮ
V 15 HOD.

Program jednání na
www.praha6.cz

Předčasné volby do Poslanecké sně-
movny Parlamentu ČR se konají 25.
a 26. října 2013. 

Již nyní je možné podávat žádost
o vydání voličských průkazů, pokud
volič nebude moci volit v mís tě svého
trvalého bydliště. Volič může požádat
o voličský průkaz písemně s úředně
ověřeným podpisem, elektronicky
s úředně uznávaným elektronickým
podpisem, prostřednictvím datové
schránky, nebo osobně.

Tedy volič buď
� doručí úřadu písemnou žá dost
s úředně ověřeným podpisem, a to nej-
později do pátku 18. 10. a uve de, na

jakou adresu chce voličský průkaz
zaslat, nebo že si jej přijde osobně
vyzvednout.  
� osobně sepíše žádost v budově
úřadu (nebo v informační kanceláři)
a uvede, na jakou adresu chce voličský
průkaz zaslat, nebo že si jej po 10. 10.
vyzvedne osobně v budově úřadu, pří-
padně využije formulář se zmocněním
pro jinou osobu k vyzvednutí.

Vydávání voličských průkazů na
místě bude možné od 10. do 23. října.
Od 10. října bude zasílán voličský prů-
kaz těm, kteří požádali o jeho zaslání
na adresu uvedenou v žádosti. Více na
praha6.cz v sekci VOLBY 2013. 

Vydávají se voličské průkazy



tí tak, aby byla zajištěna větší bezpeč-
nost pro přecházející,“ doplnil René
Pekárek. 

Dopravní omezení čeká v září na
řidiče aut ve spodním úseku Evropské
ulice od hotelu Diplomat k Vítěznému
náměstí. V místě pokračuje oprava
stropní desky metra. V době uzávěrky
Šestky nebylo rozhodnuto, zda bude
doprava vedena po zrekonstruovaném
tramvajovém tělese nebo objízdnou
trasou v ulici Gymnazijní a Generála
Píky, nicméně řidiči se musí připravit
na zhoršený průjezd Dejvicemi. „Jsme
rádi, že se po mnoha letech podařilo ve
stejné době s ostatními stavbami zajis-
tit i odkládanou realizaci opravy strop-
ní desky metra,“ uvedl místostarosta
Pekárek s tím, že další etapa opravy
bu de realizována na jaře, ovšem

s menšími dopady na provoz u Vítěz -
ného náměstí.

Tramvaje po Evropské
až na podzim

Tramvajová výluka až do řijna bude
trvat na Evropské ulici. Vedení radni-
ce Prahy 6 se konečně podařilo prosa-
dit rekonstrukci zastaralého tramvajo-
vého tělesa v úseku Horoměřická – Di -
voká Šárka, včetně nového vjezdu do
vozovny Vokovice a tramvajové smyč-
ky na Červeném Vrchu. Trať bude vý -
hledově zatravněna v úseku od Horo-
měřické po Červený vrch, což povede
ke snížení hluku z tramvajového pro-
vozu i zlepšení ovzduší. Akci bude
financovat pražský dopravní podnik

Během prázdnin již k částečné vý -
měně kolejí došlo. Jednalo se ale

o akci, která byla součástí stavby
metra. „Tramvajové těleso se vracelo
do původní polohy pouze v místech
budoucích stanic Bořislavka a Vele-
slavín. Současně s tím provádíme defi-
nitivní úpravy povrchu v křižovatkách
Horoměřická a Veleslavín,“ uvedl
zástupce dodavatele stavby metra Jan
Prosr. 

Nyní plánuje dopravní podnik opra-
vit i zbytek trati. Přes veškerou snahu
radnice Prahy 6 zahrnout i tuto pláno-

vanou akci do prázdninových oprav
bude výluka pokračovat až do podzi-
mu. „Akce mohla proběhnout v rámci
hlavní výluky, ale byla zpožděna
během přípravy vzhledem k odvolání
některých občanů Prahy 6,“ uvedl
místostarosta Pekárek. 

Další dopravní změny lze očekávat
v říjnu opět v lokalitě Hradčanské. Od
28. září bude uzavřena ulice Badeniho,
kde proběhne kompletní oprava tram-
vajové trati i vozovek.

zpravodajství
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ZMĚNY DENNÍCH TRAMVAJOVÝCH LINEK:
❍ Linky 1, 18 a 25 jsou odkloněny přes zastávky Královský letohrádek

a Pražský hrad.
❍ Linka 2 je zrušena.
❍ Linky 5 a 26 jsou zkráceny do zastávky Špejchar.
❍ Linky 8 a 20 jsou ukončeny a vzájemně propojeny v zastávce Hradčan-

ská (v Badeniho ulici).
❍ Linka 12 je v úseku Malostranská – Strossmayerovo náměstí vedena přes

zastávku Čechův most.
V obou směrech je zrušena zastávka Chotkovy sady. Zřízena je náhrad-
ní zastávka Hradčanská v ulici Badeniho.

NÁHRADNÍ DOPRAVA:
❍ Linka X20 Hradčanská – Nádraží Veleslavín
❍ Linka X26 Dejvická – Divoká Šárka

ZMĚNY AUTOBUSOVÝCH LINEK
❍ 143 Dejvická – Stadion Strahov
❍ 180 Dejvická – Zličín
Linky jsou vedeny ve směru z Dejvic odklonem ulicemi Evropská, Gymna-
sijní, Pevnostní, Na Ořechovce, Strmá a Cukrovarnická. Zrušena je obous-
měrně zastávka Kafkova ve Svatovítské ulici. Zastávka Vo zovna Střešovice
je přemístěna do ulice Cukrovarnické.
❍ 174 Velká Ohrada – Špejchar
Konečná zastávka se přesouvá do obratiště na Špejcharu.

Práce na stavbách ovlivní dopravu po celé září (dokončení ze str. 1)

Rekonstrukce v oblasti Vítězného náměstí je těsně před dokončením. Pokračo-
vat ale bude oprava stropní desky. 

V místě budoucích stanic metra se koleje po úpravách vrátily do původní stopy.
K rekonstrukci zbývajících úseků mezi stanicemi dojde na podzim. 

Svatovítská ulice dostává nový asfaltový povrch. Posunutí zastávky umožní bez-
pečnější přecházení. 



Městská část Praha 6 jako první
z pražských radnic spustila mobilní
aplikaci „Šestka do mobilu“ pro
chytré telefony. Od července je
dostupná pro mobilní telefony s ope-
račním systémem Android a pro uži-
vatele telefonů iPhone. Aplikace jsou
ke stažení zdarma. 

„Chtěli jsme prostřednictvím apli-
kace zajistit občanům rychle a jedno-
duše to, co potřebují, se snahou poskyt-
nout jim také komfort v dnešní uspě-
chané době. Rychle, přehledně a jed-

noduše najdou pomocí aplikaci to, co
zrovna chtějí o Praze 6 vědět nebo
potřebují na úřadě vyřídit,“ říká Adam
Halmoši, tiskový mluvčí Prahy 6. 

Praha 6 od roku 2003 využívá SMS
InfoKanál a informuje občany o důle-
žitých událostech pomocí SMS zpráv,
které registrovaným odběratelům roze-
sílá. V roce 2010 zase jako první na -
bídla občanům SMS Podatelnu.

Aplikace je rozdělena do 5 částí:
Potřebuji vyřídit – tato sekce obsa-
huje nejvyhledávanější situace, které
občané řeší
Novinky – co se děje nového přehledně 
Akce – dle data zobrazí akce, které se
na území městské části Praha 6 konají
Rezervace – umožní sjednat schůzku
s úředníkem a rezervovat si termín 
Kontaktujte nás – chce-li občan např.
upozornit na nefungující veřejné
osvětlení nebo na rozbitou lavičku
v par ku – proč ne, snadný přístup do
SMS nebo MMS Podatelny.

Informace z radnice
lze pohodlně číst v telefonu

KDE ZÍSKAT APLIKACE PRO TELEFONY ZDARMA
Android 

https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.konzulta.sestkadomobilu 
iOS 

https://itunes.apple.com/us/app/sestka-do-mobilu/id675027794?mt=8 

Magistrát má v úmyslu vybudovat ve
městě denní centra pro bezdomov-
ce. Jedno z nich má být podle zámě-
ru pražských radních umístěno
v Dejvicích. Radnice Prahy 6 se zá -
měrem nesouhlasí. 

„Dejvice jsou centrální částí, po -
myslným srdcem Prahy 6. Nedokážu
si vůbec představit, že by právě zde
mělo takové centrum vzniknout. To
naprosto odmítám,“ řekla Marie Kou-
salíková, starostka městské části Praha
6 s tím, že radnice Prahy 6 má na práci
s bezdomovci vyčleněn vlastní tým
terénních pracovníků a pomoc lidem
bez domova nabízí i prostřednictvím
mobilní sanitky. 

Magistrát přišel s nápadem platit 18
pracovníků s vozidly, kteří budou mít
za úkol převážet bezdomovce do čtyř
center. Ta by měla vzniknout v Dejvi-
cích, na Smíchově, dále pak ve Straš-
nicích nebo Vršovicích a Vysočanech
nebo Libni. Záměr pražských radních
souvisí s nápadem vykázat bezdo-
movce z veřejné dopravy. 

Praha 6 se s problémem bezdomo-
vectví vyrovnává vlastními silami.
Radnice má na terénní práci s bezdo-
movci vyčleněný tým 8 lidí – jednu
ku  rátorku a sedm sociálních pracovní-
ků. Za bezdomovci docházejí přímo
do terénu, pomáhají jim vyřizovat do -
klady, hledat práci a například i dočas-
né bydlení. 

Letos na jaře zřídila Praha 6 jako
jedna z mála městských částí mobilní
„sanitku“ pro bezdomovce, která je
jim k dispozici každé úterý v Papíren-
ské ulici. Dostanou zde základní oše-
tření, ošacení, léky a odbornou pomoc,
často i asistenci s vyřizováním věcí
u různých institucí. Praha 6 za tento
projekt zajišťovaný občanským sdru-
žením Naděje platí desítky tisíc korun.
Sanitku za pět měsíců využilo přes
300 bezdomovců.

Centrum pro bezdomovce
v Dejvicích si radnice nepřeje

zpravodajství 
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Počátkem září začala druhá etapa
reorganizace Městské policie hl. m.
Prahy. Záměrem je navýšit počty
strážníků v přímém výkonu služby,
aniž by bylo nutné navyšovat celkový
počet zaměstnanců, nebo navyšovat
rozpočet městské police. 

Vedení Městské policie hl. m.
Prahy pod vedením ředitele Eduarda
Šustera se podařilo přesunout do pří-
mého výkonu služby celkem 170 pra-
covních míst. Pro Obvodní ředitelství
městské policie Praha 6 to přináší
navýšení o 12 tabulkových míst, tedy
ze současných 101 na 113 míst. „Od
září tak budou řady strážníků okrská-
řů i strážníků z hlídkové služby, posí-
leny o kolegy, kteří své zkušenosti
uplatňovali buď v nepřímém výkonu
služby, nebo pracovali na útvarech,

kterých se reorganizace přímo dotkla,“
vysvětlil Zdeněk Kovanda, ředitel
šestkových strážníků. Navýšení počtu
strážníků v ulicích vítá i místostarosta
Jan Záruba, který má oblast bezpeč-
nosti na starosti: „Práce strážníků má
mít zejména preventivní charakter,
proto je jejich přítomnost v ulicích na -
prosto zásadní.“ 

Během prvního zářijového týdne
městská policie provádí zvýšený
dohled na přechodech v blízkosti
základních škol v ča sech dohodnutých
s vedením jednotlivých škol. Strážní-
ci budou dále v neposlední řadě dohlí-
žet i na bezpečný průběh Memoriálu
Luboše Tomíčka i na akci Ladronka-
fest na La dronce. Zvýšení počtu strá-
žníků je nejen z těchto důvodů víta-
ným krokem. 

Více strážníků v ulicích

UZAVÍRKY ULIC V ZÁŘÍ
ul. Charlese de Gaulla – obnova povrchu komunikace od 2. 9. do 30. 10.
2013. Investor TSK hl. m. Prahy, zhotovitel Čermák a Hrachovec. 
ul. Rakovnická (úsek Třebonická – Přílepská) – Přílepská (úsek Rakov-
nická – Stochovská) od 2.09. do 15. 11. obnova povrchu komunikace. Inves-
tor TSK hl.m. Prahy, zhotovitel INPROS PRAHA v.o.s. 

STANOVIŠTĚ
SANITKY NADĚJE
Papírenská ulice, Praha 6

Každé úterý 9.30–11.30 hod.

Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(před seda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774 077
650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.
Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP 09 zprostředkuje: PhDr. Michal
Tryml (předseda Klubu zastupitelů), tryml@praha.npu.cz, 604 236 934.
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.
Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Petr Novák, Jakub Ště-
droň, Jaroslava Trnková jsou vám k dispozici po předchozí domluvě na tel.
220 189 135, 220 189 162, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6:
tel.: 220 510 887, e-mail: ovv.praha6@cssd.cz



Dům s pečovatelskou službou v Libo-
ci prošel během prázdnin komplexní
rekonstrukcí. První obyvatelé se do
zrekonstruovaných bytů nastěhovali
již na konci srpna. Další zájemci
z řad občanů Prahy 6 se mohou hlá-
sit na dosud volná místa.  

Libocký DPS se díky kompletní
rekonstrukci objektu proměnil v mo -
derní dům odpovídající požadovaným
standardům. Větší komfort přinesla
obyvatelů zejména změna dispozic
bytů. „Původně třípokojové byty se
v jednotlivých patrech změnily na

dvojpokojové a byty 1+1 pro manžel-
ské páry,“ uvedl radní pro sociální
oblast Petr Ayeboua. V koupelnách pů -
vodní vany nahradily sprchové kouty
vybavené madly a sedátky pro větší
pohodlí. Dům má nyní nový výtah.

V rámci rekonstrukce došlo k vý -
měně oken, zateplení budovy i výmě-
ně elektroinstalací za bezmála 30 mi -
lionů korun, které do opravy investo-
vala městská část. 

Do čekárny k or dinaci praktického
lékaře se nově vchází samostatným
vchodem. Úpravy se dočká i okolí

domu, které bude zkrášleno vhodnou
zelení. 

Byty v DPS jsou městskou částí
pronajímány zejména seniorům star-
ším 70 let se sníženou soběstačností
a zdravotně postiženým občanům, pro
které je jejich dosavadní bydlení nevy-
hovující. Kapacita DPS Liboc je i po
rekonstrukci 84 míst. Čtrnáct bytů ve -
likosti 1+1 je určeno pro manželské

páry, pro dalších 56 klientů jsou k dis -
pozici byty 2+1. O podmínkách pro-
nájmu se lze informovat na úřadu MČ
Praha 6 u paní Jitky Vaňkové, tel. 220
189 615 nebo na www.pecovatelskas-
luzbap6.com/dps-liboc. 

Možnost prohlídky zrekonstruova-
ného domu pro veřejnost je 26. 9. od
15 do 16 hod. K dispozici bude i soci-
ální poradna. 

DPS v Liboci je kompletně opraven

Doba prázdnin obvykle patří rekon-
strukcím zejména školních objektů.
Největší letošní akcí je stavba nové
mateřské školy Meziškolská v Břev-
nově. I další opravy se dotkly zejmé-
na mateřských škol.

Více než měsíc trvalo bourání sta-
rého objektu břevnovské školky.
Vzhledem k přítomnosti azbestu bylo
nutné objekt odborně demontovat

a azbest ekologicky zlikvidovat. „Na
místě staré budovy bude během jedi-
ného měsíce stát první stavba modu-
lové školky v Praze. Stejně jako pů -
vodní školka nabídne místa pro 112
dětí. Pro ně se školka po všech úpra-
vách otevře v listopadu,“ říká radní pro
školství Ondřej Balatka. Do té doby
budou stávající děti dočasně rozmístě-
ny v ostatních školkách, pro školní rok

2013/2014 přijímala paní ředitelka
nové děti až od listopadu.

Během prázdnin také došlo k zate-
plení objektů školek Volavkova a Na
Okraji. Ve Fakultní mateřské škole
bylo nutné kompletně vyměnit elek-
troinstalaci. Po více než roce bude
zno vu uveden do provozu jediný
bazén při základní škole v Praze 6 na
ZŠ Červený vrch, který byl uzavřen
z důvodu nevyhovující, zastaralé ba zé-
nové technologie. „Praha 6 v létě in -
vestovala do modernizace strojovny,
bazén tak budou moci od září znovu
využívat žáci základní i mateřské ško -
ly,“ řekl radní Balatka. 

V areálu Základní školy Na Dlou-
hém lánu začala v letních měsících
rekonstrukce sportoviště. V letošním
roce bude modernizováno víceúčelové
hřiště, odvodnění i osvětlení areálu.
Na hřiště pro malou kopanou bude
položen umělý trávník 3. generace.
„Hřiště tak bude využíváno pro mlad-
ší a starší přípravku mládežnické ko -
pané, pro soutěže Hanspaulské ligy
a také na něm mohou být sehrána sou-
těžní utkání pořádané českou fotbalo-
vou asociací,“ říká radní Ondřej Balat-
ka.

Do školek v létě místo dětí nastoupili dělníci

Objekt MŠ Meziškolská byl během prázdnin odstraněn, na stejném místě vyros-
te v září první modulová stavba školky. 

aktuálně
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Letadla se vrátí
na hlavní runway
Na konci září dojde k definitivní-

mu ukončení generální opravy hlav-
ní dráha na Letišti Václava Havla
Praha a od 1. října bude runway
RWY 06/24 zpět v provozu. Pro
oby vatele Ruzyně a Bílé hory tak
končí několikaměsíční zátěž z hluku
letadel, která trvala od května.

Podle informací z letiště se daří
dodržovat harmonogram a k ukon-
čení opravy dojde v plánovaném
čase. Generální oprava hlavní dráhy
začala vloni a původně byla pláno-
vána na 3 roky, nakonec byla doba
realizace zkrácena do dvou etap
s trváním 7,5 měsíce. Vloni prošlo
rekonstrukcí 900 metrů a letos k nim
přibylo zbývajících 2815 metrů.
Dráha tak získá kompletně nový po -
vrch, který je předpokladem pro její
další dlouhodobý bezpečný provoz.
Současně s opravou došlo na dráze
06/24 k reinstalaci světelného za -
bezpečovacího zařízení a výměně
čidel hlášení námrazy. 

Do ukončení opravy nejsou v do -
bě od půlnoci do 5. hodiny plánová-
ny žádné pravidelné lety s vý jim kou
přistání a startů zpožděných letů.



Chcete spolehlivě upozornit
na svou firmu nebo značku?

Žijí nebo pracují vaši zákazníci na Praze 6?
Pokud jste alespoň na jednu z otázek
odpověděli ANO – jsme tu pro vás.

noviny Městské části Praha 6

Každý měsíc píšeme o tom nejdůležitějším,
co se v naší městské části děje.
Informujte se o možnostech

a podmínkách inzerce v našich novinách.
Vyzkoušejte Šestku. Inzerce u nás se vyplatí.

Pro více informací pište na bachora@volny.cz

nebo volejte na +420 603 522 544.

ohlédnutí / inzerce
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VYKUPUJEME
PŮDNÍ PROSTORY

V PRAZE!!!
Pro více informací

volejte na tel:
777 722 352

Nebo pište na e-mail:
info@domestik.cz

„Proč bychom se netěšili, když nám
Pán Bůh zdraví dá. Jenom ten jest
v pravdě šťasten, kdo života užívá…“
znělo stejně jako před sto lety Divo-
kou Šárkou. Poprvé to bylo 16. květ-
na 1913.

Sté narozeniny původního přírod-
ního divadla v Šárce, které tehdy bylo
jedním z největších přírodních divadel
v Evropě, přišel na představení Proda-
né nevěsty oslavit rekordní počet 16
tisíc diváků. 

„Jsem šťastná, že naše městská část
mohla být nápomocna znovuzrození
zázraku tohoto divadla, které nepotře-
buje předplatné a bonusové programy,
aby nalákalo diváky,“ řekla Marie

Kou salíková, starostka městské části
Praha 6, která spolu s diváky zasedla
do hlediště v trávě mezi stromy. Stej-
ně tak i bývalý starosta Tomáš Chalu-
pa, který dal před devíti lety nápadu
Jany Divišové a René Nachtigallové
zelenou. Novodobá historie divadla se
píše od roku 2005 a divákům nabídla
díla Smetany i Dvořáka. Zájem lidí
o operu pod širým nakonec předčil
veškerá očekávání a rok od roku počet
návštěvníků stoupá. 

Letošní jubilejní představení upo-
řádala Městská část Praha 6 v produk-
ci Originálního hudebního divadla
Praha v rámci oslavy Dne Prahy 6.
Účinkovali sólisté a sbor opery Národ-

ního divadla v Praze. Orchestr ND
vedl dirigent Jan Chalupecký. V roli
vesnického dohazovače lidé slyšeli
Luďka Veleho, který účinkoval dosud
v každém představení v Šárce. V roli
sedláka Krušiny se představil Roman
Janál, jeho ženu Ludmilu ztvárnila
Iveta Žižlavská Koppová a dceru
Mařenku Jana Šrejma Kačírková. Jení-
ka zazpíval Aleš Briscein. 

Unikátem lesních představení je
nepochybně skutečnost, že ještě nikdy
během představení, které se pravidel-
ně hraje první zářijovou neděli,
nepršelo. Ačkoli předpověď počasí na
neděli hlásila přeháňky, představení se
nakonec bez nich obešlo.

Jubilejní „Prodanka“ trhla návštěvnický rekord

Šestnáct tisíc diváků sedělo na zemi a sledovalo jubilejní představení. Účinkující společně s organizátory zdraví nadšené aplaudující obecenstvo.



Pokud vás zajímá, jakým způsobem
můžete vy nebo vaše děti trávit
volný čas ve své městské části, není
zábavnějšího a komplexnějšího způ-
sobu, než využít Měsíc zdravé Šestky.

Až do 30. září probíhá prezentace
široké škály volnočasových aktivit
přímo v sídlech organizací. Veškerý
program je navíc zdarma. 

Prezentace volnočasových aktivit
v Praze 6 letos probíhá opět celý
měsíc. Díky MČ Praha 6, která Měsíc
zdravé Šestky pořádá, můžete navští-
vit jednotlivé organizace a zkusit si
různé aktivity z oblasti umění, kultu-
ry, sportu a zdraví. Bohatou progra-
movou nabídku mohou využít všichni
bez ohledu na věk, zdravotní stav nebo
časové možnosti. Ačkoliv se akce kaž-
doročně rozrůstá a získává větší popu-
laritu, vše je nadále zcela zdarma. 

Kvalitní trávení volného času je
stejně důležité, jako vzdělání či výcho-
va. Zejména děti jsou však svými
kroužky formovány a často jim určují

směr jejich dalšího života. Jak si ale
vybrat tu správnou aktivitu? V průbě-
hu září v týdnu i o víkendech můžete
navštívit 40 organizací a na vlastní
kůži si tak vyzkoušet některé z více jak
300 aktivit, které tyto organizace nabí-
zejí. Ve všech organizacích se o vás
postarají, vysvětlí, co je třeba a zod-
poví dotazy týkající se nabízených
programů. 

Stejně jako v minulých letech se
i letos pojede tzv. Kolojízda, dne 26. 9.
v odpoledních hodinách můžete na
kole projet bezpečně trasu z Dejvic až
k Letohrádku Hvězda. Na trase vás
budou čekat zajímavé zastávky a jízdu
ukončíte s pořadateli MČ Praha 6 pří-
jemným piknikem. 

Veškeré důležité informace a aktua-
lity k programu i organizacím najdete
na www.zdrava6.cz. Z atraktivní na -
bídky si sestavíte svůj vlastní program,
který si hned vytisknete a mů žete
vyrazit za zábavou. Info také na face-
booku a www.praha6.cz

Nabídka volnočasových aktivit v září je pestrá

Největší festival volnočasových akti-
vit LADRONKAFEST 2013 se letos
uskuteční v sobotu 14. září.

Na břevnovské pláni se bude pre-
zentovat přes 70 volnočasových akti-
vit pro děti, dospělé i milovníky adre-
nalinu. Součástí programu jsou exhi-
bice, tanec, workshopy a soutěže
a závěrečný koncert. Vstup je po celý
den zdarma.

Návštěvníci Ladronkafestu si po
celý den mo hou vyzkoušet například
Lacross, překážku Funbox line, Skim-
boarding (jízda po rovné mělké vodě),
ale i méně náročné, leč mo derní spor-
ty jako plážový volejbal či golf. Chy-
bět nebude ani lezecká stěna pro děti
i dospělé, jazykové i taneční kurzy,
nebo skoky na trampolíně.

Pro znalce i zvědavce jsou připra-
veny specialitky v podobě Kin-ballu či

Tchoukballu a na Ladronce se ode-
hraje také mistrovstí ČR v Poweriser.

Programem na hlavním pódiu pro-
vedou moderátoři Nasty a En.dru.
Večer na všechny hudební fandy čeká
mimo jiné vítěz soutěže studentských
kapel a skupina Notes From Prague.

Soutěž studentských kapel stále
pokračuje, a to až do 7. září. Přihlásit
se stále mohou všechny kapely, dua
i jednotlivci, kteří splňují podmínky
pro vstup do soutěže. Veškeré infor-
mace a registraci naleznou soutěžící
i fanoušci, kteří mladé umělce chtějí
podpořit svými hlasy, na webu
www.ladronkafest.cz.

Pro děti jsou na festivalu připrave-
ny atrakce v podobě skákacích tram-
polín, vyzkoušet si mohou jednotlivé
atletické disciplíny, nebo dětské ragby
a řadu dalších stanovišť.

Největší festival
volnočasových aktivit se blíží

Měsíc zdravé Šestky pro všechny

aktuálně / pozvánka
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Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na září
Čtvrtek 5. 9. 14.30–16.00 Promítání II. části snímku „Praha – Dar-
je eling v sedle neb 18 000 km v prachu cest“. Cesta studentů na motorkách
z České republiky do Nepálu v roce 2011.
Pondělí 9. 9. 13.00–15.00 Výtvarný ateliér „Pilování košíků štěstí
z pe cek ovoce“.

Cvičení s theraband gumou
15.00–16.00 I. skupina
16.00–17.00 II. skupina

Středa 11. 9. 14.30–15.30 Jóga
Čtvrtek 12. 9. 14.30–16.00 „Až nás cesty svedou“. Komponovaný pořad
ke 100. Výročí narození hudebního skladatele především dechové hudby a také
dirigenta Karla Valdaufa.
Pondělí 16. 9. Cvičení na podporu stability 

15.00–16.00 I. skupina
16.00–17.00 II. skupina

Úterý 17. 9. 14.30–16.00 Trénování paměti. Zápis do kurzu PC v
15.30 hod. Rozdělovací schůzka – účast nutná, počet účastníků omezen.
Čtvrtek 19. 9. 14.30–16.00 „Umění říci NE“. Projekt o. s. ROSA se
obrací na seniory formou besed tak, aby znali svá práva, věděli, jak říci NE,
jak se bránit, nestyděli se vyhledat pomoc, o jejíž možnosti jsou včas a dis-
krétně informováni.
Pondělí 23. 9. 13.00–15.00 Výtvarný ateliér: „Pilování košíků štěstí
z pe cek ovoce“
Pondělí 23.9. 14.30–15.30 Jóga 
Úterý 24. 9. 14.30–16.00 Bránické duo – Evergreeny. Michal Kotas se
zpěvačkou Jarmilou Luňáčkovou.
Čtvrtek 26. 9. 14.30–16.30 Jan Vízner a Iveta Hrtánková: „Chvilka
s operetkou a muzikálem“
Pondělí 30. 9. Cvičení pro zdravá záda

15,00–16,00 I. skupina
16,00–17,00 II. skupina

Aktivity jsou zdarma a jsou určeny seniorům Prahy 6. 
Informace na uvedených kontaktech: Kordinátor KSEC: Irena Simeonova,
mobil: 736 489 330, telefon – rezervace: 220 199 610, e-mail: ksec@peco-
vatelskasluzbap6.com

Den seniorů s policií
úterý 1. října od 13 do 16 hodin 

v Muzeu Policie ČR, Ke Karlovu 1, Praha 2
Preventivní akce se soutěžemi pro občany v seniorském věku. Akce je

zaměřena na ochranu života, zdraví a majetku před kriminalitou páchanou na
seniorech. Vstup do výstavních expozic muzea zdarma.

V areálu muzea budou na stanovištích připraveny tyto aktivity: měření krev-
ního tlaku a měření složení tělesného tuku, křížovka se soutěží a závěrečné
losování o hodnotné ceny, dopravní testy, stanoviště rad a informací z oblas-
ti prevence kriminality.

V kinosále budou od 13. hod. probíhat krátké přednáškové bloky zaměře-
né na bezpečné chování doma, na ulici, v dopravě či při kontaktu s cizí oso-
bou a od 15. hod. přednáška o trénování paměti a seniorském vzdělávání.

Pořádá Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy.

Tréninky pétanque
Bezplatné tréninky pro seniory probíhají díky podpoře MČ Praha 6 každé úterý
od 15.30 do 17 hod. a hraje se za každého počasí. 
10. 9. Ladronka – u vchodu do půjčovny bruslí
17. 9. Ořechovka – ulice Pod Ořechovkou (Strouhalák)
24. 9. Generála Píky – hřiště proti vchodu do kasáren

Aktuality na www.petanque-pro-vas.com

Podzimní vycházky 
12. 9. Kostel Na Karlově a Ztracenka 
Historie Nového Města pražského s prohlídkou kostela sv. Karla Vel. a Pan -

ny Marie Na Karlově s vycházkou na tajemnou Ztracenku. Sraz ve 14 hod.
v podloubí lékařského domu u stanice metra I. P. Pavlova.

17. 9. Za hrabětem Ant. Šporkem do Lysé nad Labem
Návštěva zámeckého parku s nádhernou galerií soch a případná návštěva kos-

tela sv. Jana Křtitele. Ve 12 hod. odjezd autobusem do zrestaurovaného Špor-
kova zámku “Bonrepos“. Sraz u pokladen Masarykova nádr. v 8.40 hod., odj.
vlaku v 8.55 hod.

19. 9. Z Chaber do Bohnic 
Návštěva zrestaurovaného Chaberského dvora a jednoho z nejstarších román-

ských kostelů na území Čech. Pro zdatnější pak vycházka Draháňskou roklí na
prastaré slovanské hradiště Zámka. Odtud do Bohnic.Cesta cca 4 km. Vhodná
turistická obuv. Sraz ve 14 hod. na stanici metra “C“ Kobylisy před katastrál-
ním úřadem – autobus č.162.

Cvičení Seniorfitnes 
Zájemci o zlepšení kondice se mohou zapojit do cvičení od prvního týdne

září ve stálých cvičebních prostorách. Cílem cvičení a aktivit je udržování
fyzické a duševní pohody do vysokého věku pod vedením odborně připrave-
ných cvičitelů. 

FTVS UK, José Martiho 31
v úterý od 11 do 12 hod.

Tatranu Střešovice, Sibeliova 368
v pondělí od 10 do 11 hod. a ve čtvrtek od 14 do 15 hod.

Sokol Dejvice, Bubenečská ul.
ve čtvrtek od 9 do 10, a od 10 do 11 hod.

Ke Dni seniorů připravuje Seniorfitnes s garancí Městské části Praha 6
pochod, který se bude konat ve středu 2. 10. od 9 hod. ze Strahova k leto-
hrádku Hvězda. Sraz je na konečné autobusových zastávek Strahov. Spojeno
s metodou výuky Nordic Walking. 

Komplexní informace na stránkách www.seniorfitnes.cz, dotazy na
seniorfitnes@seznam.cz nebo 603 464 265.

KLUB FRESH SENIOR V PÍSECKÉ BRÁNĚ
Pravidelná kulturní a společenská setkání pro všechny,

kteří toho stále od života hodně čekají.

Program začíná každé úterý od 16 hodin v Písecké bráně, možnost bezplat-
ného sociálního poradenství hodinu před zahájením akce, tj. od 15 hodin.
Každý návštěvník obdrží nápoj zdarma (čaj nebo voda s citrónem).

10. 9. Holešovice
Procházka s odborným výkladem Josefa Vomáčky zamíří k Holešovické-

mu přístavu a obytnému komplexu Prague Marina, k bývalému Prvnímu měš-
ťanskému pivovaru či k centru současného umění DOX. Sraz v Písecké bráně
v 16 hod.

17. 9. Arménie
Mezinárodní večer věnovaný jedné ze zakavkazských republik. Program

byl připraven ve spolupráci s Velvyslanectvím Arménské republiky v Praze
a Ar ménsko-evropským nezávislým časopisem ORER.

24. 9. Helena Třeštíková
Besedu s režisérkou Helenou Třeštíkovou především o jejích unikátních

časosběrných dokumentech.
1. 10. Taneční terapie II. Léčivá moc tance
Tanečník, choreograf, pedagog a terapeut Petr Veleta přesvědčí, že tanec

léčí nejen tělo, ale i duši.
Program a bližší informace na www.porteos.cz

Pište nám na info@porteos.cz, volejte na 724 559 965 nebo 224 325 224.

senioři
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Praha 6 i letos na podzim organizu-
je pro své seniory oblíbené zájezdy
po Čechách a Moravě a před Vánoci
též do zahraničí. 

Zájemci z řad občanů Prahy 6 star-
ší 65 let se mohou přihlásit k účasti na
vybraném zájezdu na Odboru sociál-
ních věcí ÚMČ Praha 6 u paní Zuza-
ny Smutné, tel. 220 189 613, zsmut-

na@praha6.cz. Závazné přihlášky bu -
dou přijímány do obsazení kapacity
autobusu.

Účastník zájezdu uhradí před od -
jezdem poplatek 150–180 Kč v závis -
losti na výši vstupů do jednotlivých
objektů, poplatek do Pasova činí 7 eu -
ro. MČ Praha 6 poskytuje zdarma
dopravu a průvodce.

Autobusové výlety pro
seniory pořádané MČ Praha 6 

12. 9. NÁRODNÍ PARK BAVORSKÝ LES, PASOV 
Stezka v korunách stromů dlouhá 1.300 m ve výšce 8–25 metrů. Chůze po

bytelné konstrukci je naprosto bezpečná a zážitek z cesty krásný. Procházka
historickou částí města s průvodcem. Odjezd v 7 hod. od hotelu Diplomat,
Evropská ul.

23. 9. LENORA – VOLARY – PRACHATICE
Procházky šumavskými městy. Odjezd v 7 hod. od hotelu Diplomat, Evrop-

ská ul.
1. 10. TŘI ZÁMKY VE VÝCHODNÍCH ČECHÁCH
Častolovice – renesanční zámek v majetku Diany Šternberkové, empíro-

vý zámek Kostelec nad Orlicí – prvně a nově zpřístupněný zámek hrabat Kin-
ských. Doudleby nad Orlicí – zámek hrabat z Bubna z konce 16. Století
s neobvyklou sgrafitovou výzdobou na fasádě. Odjezd v 7 hod. od hotelu
Diplomat, Evropská ul.

8. 10. LEDNICKO-VALTICKÝ AREÁL
Prohlídka zámku Lednice – letního sídla rodu Lichtensteinů z poloviny 19.

století, procházka (cca 3 km) parkem kolem rybníků a romantických staveb
ke známému Minaretu. Prohlídka Valtic, hlavního sídla Lichtensteinů na
Moravě – prohlídka zámku, možnost návštěvy vinotéky. Odjezd v 6 hod. od
hotelu Diplomat, Evropská ul.

15. 10. OLOMOUC
Prohlídka nedávno zpřístupněného arcibiskupského paláce, procházka měs-

tem s výkladem průvodce, prohlídka arcidiecézního muzea. Odjezd v 6.30
hod. od hotelu Diplomat, Evropská ul.

21. a 26. 11. VÍDEŇ
Navštěva HundertwasserHausu ze 60. let 20. století. 2 hod vycházka s prů-

vodcem historickou částí Vidně (zámek Hofburg, exkluzivní třida Příkopy,
dóm sv. Štěpána, kapucínský klášter s hrobkou Habsburků, Albertinum atd.).
Odjezd v 6 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ul.

5. 12. NORIMBERK
Procházka s průvodcem královskou cestou kolem typických měšťanských

domů s arkýři, kostelu sv. Vavřince a Sebalda, přes hlavní náměstí s tzv. „krás-
nou kašnou a orlojem“. Zájemci mohou navštívit německé národní muzeum
či významný dům rodáka malíře Albrechta Dürera. Odjezd v 7 hod. od hote-
lu Diplomat, Evropská ul.

10. a 12. 12. DRÁŽĎANY
Procházka s průvodcem starým městem, odpoledne individuální program.

Zájemci mohou ve volném čase navštívit klenotnici tzv. „Zelenou komoru“.
Odjezd v 7 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ul. 

senioři
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Pečovatelská služba Prahy 6 varuje seniory před podvodnými
doručovateli, kteří se během prázdnin pohybovali v Praze 6.

Dvojice mužů roznáší balíček, který je údajně doručen na dobírku,
a požadují zaplatit 199,-Kč. Jedná se o podvodníky. Důvěřiví

příjemci nalezli v úhledně zabaleném balíčku kamení. Pokud jste si
nic neobjednali, v žádném případě balíček nepřebírejte. 

V případě pochybností se obracejte na tísňovou linku Městské
policie 156 nebo na operační dispečink 220 025 390, 391.

Pozor na podvodníky! 

U příležitosti Mezinárodního dne seniorů
zve městská část Praha 6 a Fakulta tělesné výchovy a sportu UK

na soutěžní odpoledne

Sportujeme v každém věku
1. října 13.30–19 hodin

areál FTVS José Martího 31, Praha 6 

� Sportovně soutěžní akce je určena všem aktivním seniorům 60+.
� Přijďte si s námi zazávodit v lukostřelbě, petanque, discgolfu, kroketu a dal-

ších disciplínách na sportovištích FTVS.
� Připraveny jsou různé disciplíny, bohatý doprovodný program i tombola.
� Vítězové si odnesou hodnotné ceny a všichni registrovaní závodníci obdrží

drobné dárky.
� Občerstvení zajištěno.
� Vyzkoušet můžete i nově otevřené lanové centrum.
� Celým odpolednem provází Štěpán Škorpil, hudebně zpříjemní soutěže uni-

kátní duo živý Djubox.

Více informací na www.praha6.cz.
Přihlašovat se můžete do 20. září na tel. č.: 220 189 636

nebo na mailu dtrojano@praha6.cz.

Cvičení pro seniory zdarma

Petřiny– areál s fitness prvky vnitroblok Čílova ul.
Mosambická – areál s fitness prvky vnitroblok Mosambická a Evropská
Ladronka – start lekce naproti usedlosti 
Cvičení je na vlastní zodpovědnost. Trenér je na místě vždy a v případě nepří-
znivého počasí rozhodne, zda se cvičení bude konat. Hůlky na Nordic Walking
a cvičební podložku má každý své vlastní s sebou. 

www.praha6.cz nebo www.budfitseniore.cz



Mimořádný úklid
komunikací na Babě 

Městská část Praha 6 na své náklady zajistí dne 9. 9. 2013 v době od 8.00
do 15.00 hodin mimořádný komplexní úklid komunikací (vozovek) v oblas-
ti sídliště Baba.

Prosíme proto všechny obyvatele a návštěvníky této oblasti, aby sledovali
dopravní značení a v době úklidových prací zajistili přeparkování svých vozi-
del nejen z  vozovky, ale i z chodníku. „Tento mimořádný úklid se týká vozo-
vek, které jsou ve vlastnictví hlavního města Prahy, ale dosud nebyly svěřeny
žádnému správci, tudíž nejsou zařazeny do pravidelné údržby. Z tohoto důvo-
du městská část Praha 6 zajistí ze svého rozpočtu mimořádný komplexní úklid
komunikací,“ uvedl místostarosta pro dopravu a životní prostředí Jan Záruba.
V ulicích Frágnerova, Na Ostrohu (v úseku od ulice Nad Paťankou po Frág-
nerova), Janákova, Vidlicová, Krohova, Nad Lesíkem (v úseku od ulice
K Matěji po Krohova včetně slepého úseku) bude provedeno ruční předmete-
ní, strojní čištění, čištění uličních vpustí a následný oplach vozovek.  

„Další čištění vozovek v této oblasti proběhne opět z rozpočtu městské části
Praha 6 v listopadu tohoto roku,“ dodal místostarosta s tím, že přesný termín
radnice včas zveřejní.

Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstev-
ní, LBD, i nečlena družstva, služební,
podnikový a pod. Nechám čas na vystě-
hování, uhradím za Vás případné dluhy
na nájmu, exekuce, privatizace atd.,
vyřídím i právně velmi komplikované
případy, podílová spoluvlastnictví,
stáh nu soudní výpověď, žalobu atd.
Koupím i nemovitost ne oprávněně
obsazenou, s nežádoucím nájemníkem,
příp. dám náhradní byt, či domeček
mimo Prahu a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013

KOUPÍM NEMOVITOST
řadový dům k rek. Hanspaulka,
Ořechovka
pozemek Praha 6, Statenice

PŘÍMÝ ZÁJEMCE
hope6373@seznam.cz

Parkování v podzemních garážích
přímo vedle metra Dejvická

25 Kč/hodinu
Možnost dlouhodobého parkování.

Studentská ul. � www.autocratic.cz � 602 666 665 � garage@autocratic.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ

J.P.N. GROUP, s.r.o.
Bělohorská 8, Praha 6
� Dodávka a montáž

sádrokartonových konstrukcí
� půdní vestavby
� kompletní rekonstrukce bytů a RD

e-mail: jpn@jpngroup.cz,
mobil: 603 422 464, 603 422 111

Hledáme tazatele pro dotazování v domácnostech pomocí notebooku
CAPI tazatel/ka

Požadujeme: 
� základní znalost práce na PC 
� možnost stabilního internetového připojení a vlastní e-mailovou schránku
� pečlivost a vytrvalost, spolehlivost, flexibilitu
� výborné komunikační schopnosti
� věk nad 18 let a čistý trestní rejstřík

Nabízíme: 
� pestrou a zajímavou spolupráci v oblasti výzkumu trhu
� dlouhodobou spolupráci na DPP nebo ŽL
� zapůjčení notebooku, kompletní zaškolení zdarma
� dobré finanční ohodnocení provedené práce 

STEM/MARK, a.s., Chlumčanského 5, Praha 8
Ivana Malknechtová, tel. 225 986 820,

e-mail: malknechtova@stemmark.cz, www.stemmark.cz/registrace

Stromy v zahradě domu
lze pokácet bez povolení 

V ochraně dřevin rostoucích mimo les a povolování jejich kácení došlo
k podstatné změně. Dne 15. července 2013 vstoupila v účinnost nová vyhláš-
ka MŽP č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení. Nově
není třeba žádat příslušný orgán ochrany přírody a krajiny o vydání povolení
ke kácení dřevin rostoucích na zahradě u bytového nebo rodinného domu. 

Pro účely výše uvedené vyhlášky se zahradou rozumí pozemek u těchto
domů v zastavěném území obce, který je stavebně oplocený a nepřístupný veřej-
nosti. Zahrada nemusí být nutně takto funkčně popsána v katastru nemovitos-
tí, ale může jít o jakýkoliv pozemek dle katastru (např. trvalý travní porost, sta-
vební pozemek, ostatní plocha, apod.). Na těchto pozemcích zahrad je tedy nově
možno kácet stromy bez ohledu na jejich druh a rozměry. Jednou z nutných
podmínek je, že dřeviny rostou u bytového nebo rodinného domu, není tedy
možno kácet bez povolení na pozemcích u rekreačních objektů, zahrádkářských
kolonií, zahrad u restaurací, pozemků u průmyslových objektů, veřejné zele-
ně, zahrad u školských zařízení, pozemků pro novostavby, apod. 

Další podstatnou změnou oproti stávající právní úpravě je povinnost žádat
o povolení ke kácení všech dřevin, které tvoří stromořadí, jež je definováno
jako souvislá řada nejméně deseti stromů s pravidelnými rozestupy. 

Nově je také právně upraveno kácení z havarijních důvodů (v případě stro-
mů, k jejichž kácení je jinak třeba povolení). Ten, kdo oznamuje orgánu ochra-
ny přírody kácení stromů z havarijních důvodů podle § 8 odst. 4 zákona
o ochraně přírody, je zároveň povinen doložit skutečnosti nasvědčující tomu,
že dřevinou byl zřejmě a bezprostředně ohrožen život či zdraví nebo hrozila
škoda značného rozsahu. 

Při kácení dřevin je třeba respektovat ochranu volně žijících ptáků a ochra-
nu zvláště chráněných živočichů podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně pří-
rody a krajiny. Vlastník dřeviny si musí být zcela jistý, že na dotčeném stro-
mě nehnízdí žádný pták, ani zde nežije žádný chráněný druh jako je např.
veverka. Provedení kácení dřevin je i v této souvislosti doporučeno realizovat
v termínu období vegetačního klidu (tj. období od 1. 11. do 31. 3. běžného
roku), a to hlavně z důvodu ochrany ptáků a dalších organismů, které v obdo-
bí vegetace na stromech žijí a dále vzhledem k tomu, že je v tomto období
dřevina v relativním vegetačním útlumu, neboť není výrazně aktivní při vytvá-
ření nových vodivých pletiv. 

V případě potřeby mohou bližší informace poskytnout pracovnice Odboru
dopravy a životního prostředí ÚMČ Praha 6 na následujících telefonních
číslech: 220 189 904, 220 189 644, 220 189 989. 

Z ÚŘEDNÍ DESKY

inzerce / oznámení úřadu m. č. Praha 6
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Hledám

na výpomoc
na Kulaťáku

jednou týdně

Ú Č E T N Í

Líšno consulting a.s.,
správa nemovitostí

Dejvická 50,
160 00 Praha 6

Tel.: 606 111 888



Umístění
velkoobjemových kontejnerů

Sběru objemného odpadu z domácností pomocí velkoobjemových kontejnerů
organizuje a financuje odbor rozvoje veřejného prostoru Magistrátu hl. m. Prahy.
Kontakt na jeho pracovníka je Ing. Janda, tel. 236 004 263. Další informace zís-
káte na odboru dopravy a životního prostředí Ing. Beranová tel. 220 189 554.

Služba bude poskytnuta v následujícím režimu:
� VOK bude přistaven v určeném termínu pouze na max. 4 hodiny
� po celou dobu odborná obsluha bude monitorovat jeho naplňování odpadem,

evidovat počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbíraného odpadu
� VOK je určen pouze pro občany hlavního města  Prahy

Do kontejneru lze odkládat: Starý nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umy-
vadla, vany a WC mísy, staré sportovní náčiní, autosklo a kovové předměty.

Do kontejneru nelze odkládat: Do kontejneru je zakázáno odkládat živ-
nostenský odpad, nebezpečný odpad (např. autobaterie, zářivky, barvy, rozpou -
štědla, motorové oleje a obaly od nich), bioodpad (tzn. veškerý rostlinný odpad),
stavební odpad, dále pak pneumatiky, elektrospotřebiče, televizory a pc moni-
tory, počítače, lednice, mrazáky a sporáky.

Bio kontejnery
Odbor rozvoje veřejného prostoru Magistrátu hl. m. Prahy organizuje sběr

bioodpadu pomocí velkoobjemových kontejnerů. Akci zajišťuje a hradí odbor
rozvoje veřejného prostoru MHMP z rozpočtu Hl. m. Prahy (z paragrafu pre-
vence vzniku odpadů).

Služba bude poskytnuta v následujícím režimu:
� VOK bude přistaven v určeném termínu na max. 3 hodiny
� po celou dobu odborná obsluha bude monitorovat jeho naplňování bioodpa-

dem, evidovat počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbíraného bioodpadu
� VOK je určen pouze pro trvale hlášené občany v Praze

Druh sbíraného bioodpadu:
Komunální bioodpad (především ze zahrad: listí, tráva, větve, neznečištěná zemi-
na, případně kuchyňský bioodpad rostlinného původu)
Nebude k dispozici mobilní drtič nebo štěpkovač. Ne živočišné zbytky.

Sobota 7. 9. 9–12 hod.
1. Krohova x Nad Lesíkem 
2. Na Fišerce x Na Špitálce
3. Soborská x Nad Šárkou (ten. kurty)
4. Vostrovská x Na Pernikářce

Neděle 8. 9. 9–12 hod.
1. Vlastina x Častavina
2. Cukrovarnická x Pod Vyhlídkou 
3. Pod Novým lesem x Nový lesík
4. Na Větrníku x Dusíkova
5. Sibeliova x Na Hubálce (před č. 23)

Sobota 14. 9. 9–12 hod.
1. Pelikánova u potoka za č. 115/4 
2. Bolívarova před č. 35
3. Ve Višňovce x K Mohyle
4. Kralupská x Dobrovízská

Sobota 28. 9. 9 –12 hod.
1. Na Ostrohu x Průhledová
2. Na Míčánce x Na Klimentce
3. Na Kuthence x Na Čihadle 
4. Nad Šárkou x Na Kuthence
5. V Středu x Na Volánové 

Neděle 29. 9. 9–12 hod.
1. U Silnice x Ke Džbánu
2. Dělostřelecká x Slunná
3. U V. baterie x nám. Před Bateriemi
4. Brixiho x Rejchova

Sobota 12. 10. 9–12 hod.
1. Na Okraji x Polní
2. Zeyerova Alej x Nad Alejí
3. Říčanova x Řečického
4. Chýňská x Zličínská

Případné další informace získáte na odboru dopravy a životního prostředí Úřadu
městské části na tel. čísle 220 189 554 Ing. Veronika Beranová.

Podzimní úklid I. část
V rámci podzimního úklidu komunikací budou městskou částí Praha 6 při- 

 sta veny velkoobjemové kontejnery na likvidaci zejména rostlinného odpadu ze
zahrádek, ale i na likvidaci objemného odpadu z domácností ve vlastnictví fyzic-
kých osob. Na jednotlivá stanoviště budou kontejnery přistaveny v sobotu dopo-
ledne nejpozději do 12 hodin.

V sobotu a neděli budou umístěny na stanovištích, v případě naplnění bude
zajištěna jejich průběžná výměna. Vždy v pondělí nejpozději do 12 hodin budou
odvezeny. Po svozu bude dodavatelskou firmou zajištěn úklid každého stano-
viště.

Případné dotazy zodpoví pracovnici oddělení inspekce, odboru dopravy a ži -
votního prostředí na tel. čísle 220 189 379, 220 189 905, 220 189 909.

28.–30.9.
1. U Dejvic. rybníčku x Na Rozdílu
2. Parléřova x Myslbekova
3. Roztocká proti Riverside School
4. Kolejní x Zelená
5. Glinkova x Kanadská
6. Břevnovská – vedle býv. kina
7. Anastázova x Sartoriova
8. Nad motol. nemocnicí x Kukulova 
9. Arabská (u bývalých stavebnin)

10. Na Petynce x U Střešov. hřišť
11. Evropská x Přední

5.–7.10.
1. V Šáreckém údolí (Žežulka)
2. Dělostřelecká x Spojená
3. Na Pískách x Sušická
4. Cukrovarnická x Pod Vyhlídkou
5. Heyrovského náměstí u obchodu
6. Ruzyňská x Únětická
7. Rakovnická x Ledecká 
8. U Ladronky x Kopeckého (parčík)
9. Vlastina x Častavina

10. Zengrova x Na Kvintusce
11. Šultysova x Pětipeského

2. 9. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Heyrovského náměstí (u obchodu)
2. Nad Alejí x Šantrochova
3. Brunclíkova x Nad Alejí

3. 9. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Na Větrníku x Dusíkova
2. Zeyerova alej x Nad Alejí
3. Na Klášterním – parkoviště

4. 9. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Na Okraji x Na Větrníku
2. Sestupná x V Domcích
3. Na Petřinách x Křenova

5. 9. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Nad Hradním potokem x Potoční
2. Parléřova x Myslbekova
3. Libocká – u zast. směr Petřiny

9. 9. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
2. Pod Drinopolem x Mládeže
3. Liborova x Šlikova

10. 9. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Patočkova x Junácká – chodník
2. Anastázova – parkoviště u Patočkovy
3. Kopeckého x Pod věží – před 5/2309

11. 9. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Bělohorská x Kochanova
2. Kutnaerovo nám.
3. Břevnovská – vedle kina

12. 9. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Hošťálkova x Štefkova
2. Říčanova x Řečického
3. 8. listopadu x U Kaštanu

16. 9. od 16.00 do 20.00 hod.
1. U Ladronky x Dvořeckého (parčík)
2. U Ladronky x Oddělená
3. Šultysova x Pětipeského
4. Za Oborou x Pozdeňská

17. 9. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Haberfeldova x Anhaltova
2. Bolívarova – před č. 35
3. Malobřevnovská x Falcká
4. Chýňská x Zličínská

18. 9. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Moravanů x Libovická
2. Kralupská x Dobrovízská
3. Náměstí Čs. povstání
4. Ve Višňovce x K Mohyle

19. 9. od 16.00 do 20.00 hod.  
1. Staré náměstí
2. Možného
3. Pod Mohylou x Chrášťanská

23. 9. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Ruzyňská x Ledecká
2. Stochovská x Třebonická
3. Na Jivinách x Netřebská

24. 9. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Pelikánova u potoka za č. 115/4
2. Radistů x Navigátorů
3. Brodecká x Únětická

25. 9. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Šmolíkova – slepé rameno
2. Ciolkovského x U Valu
3. Na Padesátníku I x Na Padesátníku III

26. 9. od 16.00 do 20.00 hod.
1. U Silnice x Ke Džbánu
2. U Stanice x U Kolejí
3. Vlastina x Častavina

30. 9. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Vlastina x U Silnice  
2. Za Vokovic. vozovnou x U Kolejí
3. U Silnice x Nová Šárka – pod sepa-

raci
1. 10. od 16.00 do 20.00 hod.

1. José Martího
2. Osamocená
3. V Středu x Na Volánové (trafo)

2. 10. od 16.00 do 20.00 hod.
1. V Nov. Vokovicích x U Vok. školy
2. K Červenému vrchu x Na Luzích
3. Evropská x Přední 

3. 10. od 16.00 do 20.00 hod.
1. K Brusce x Na Valech
2. Václavkova – nádr. Praha – Dejvice
3. Dejvická x V. P. Čkalova x Jaselská

Z ÚŘEDNÍ DESKY

oznámení úřadu m. č. Praha 6
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Komplexní úklid komunikací zajišťuje Technická správa komunikací hl. m.
Prahy od 8 do 15 hod. S ohledem na probíhající výkopové práce je možná i pří-
padná změna harmonogramu čištění některých komunikací. Je nutné sledovat
dopravní značení a v době úklidových prací zajistit přeparkování vozidel nejen
z vozovky, ale i z chodníku.

Podrobné informace o blokovém čištění v dané lokalitě lze nalézt také na
www.tsk-praha.cz v odkazu „Čištění komunikací“. Uživatel si může zadat buď
název ulice a následně se objeví datum, kdy se blokové čištění uskuteční, nebo
naopak zadá konkrétní den a zobrazí se všechny ulice, ve kterých budou práce
probíhat. K dispozici je i bezplatná služba TSK info. Uživatel po registraci dosta-
ne do zadané mailové adresy informace o čištění ve zvoleném úseku vždy týden
a jeden den předem. Zájemci naleznou odkaz na službu na hlavní stránce spo-
lečnosti www.tsk-praha.cz.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 5. ZÁŘÍ
Blok č. D/3: Čínská (Šlejnická – Jugoslávských Partyzánů), Na Dionýsce, Be -
chyňova, Nám. Na Santince (parkoviště před Canonem), Na Kvintusce, Na Mar-
kvartce, Na Julisce, Rychtářská, Zengrova – včetně parkoviště, Mylnerovka, Stu-
dentská, Šlejnická, Kotěrova, Zemědělská, Koulova, Paťanka
Blok č. 5: Pod Marjánkou (Skupova – Břevnovská), Nad Kajetánkou (Skupo-
va – Patočkova), Skupova + cesta na Bělohorskou, Svojsíkova, Mládeže (Sku-
pova – Patočkova), Junácká (Patočkova – Pod Marjánkou), Pod Drinopolem,
Kolátorova – část, Slavníkova (Pod Marjánkou – Bělohorská), Břevnovská +
slepý úsek NN 1456

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 6. ZÁŘÍ
Blok č. D/4: Stavitelská, Nikoly Tesly, Kolejní (Bechyňova – Zelená), Zelená,
Flemingovo náměstí, Velflíkova
Blok č. 6: Radimova (mimo úsek Na Petynce – Ve Střešovičkách), Radimova
– (parkoviště pod Renaultem NN 1442), spojka NN 2058 (Radimova – Patoč-
kova), Na Petynce (Radimova – Na Zástřelu), Na Viničce – od Na Petynce, Ve
Střešovičkách (Radimova – K Bateriím), Kusá

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 9. ZÁŘÍ  
Blok č. D/5 : Pod Kaštany (Bubenečská – Pélleova), Muchova, Pélleova (M. Ho -
rákové – Sibiřské nám.), Na Zátorce, Pětidomí, V Tišině, Romaina Rollanda,
U Vorlíků, Slavíčkova, Jaselská (Bubenečská – Srbská), Srbská (Pod Kaštany –
Jaselská), Suchardova, V Sadech, Českomalínská (V Sadech – Bubenečská),
Ronalda Reagana (Pelléova – Bubenečská), Gotthardská

Blok č. 7: Radimova (Na Petynce – Ve Střešovičkách), Za Kajetánkou, Cvi-
čebná, U Dělnického cvičiště, Markétská, NN 1445 (spojka Radimova – Mezi-
školská), Meziškolská, Sartoriova, Anastázova + parkoviště

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 10. ZÁŘÍ
Blok č. D/6: Svatovítská (záliv proti poště), Kafkova (Generála Píky – Svato-
vítská a parkoviště), Kafkova – parkoviště, Generála Píky, Banskobystrická, Bu -
zulucká
Blok č. 8: Na Větrníku (Ankarská – Stamicova), Stamicova, NN 2652 – spojka
Stamicova – Stamicova, Rejchova, Rybova, Brixiho, Voříškova, Myslivečkova,
Dusíkova, U Vojenské nemocnice

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 11. ZÁŘÍ
Blok č.D/7: Kyjevská (Kafkova – Wuchterlova), Kafkova (Svatovítská – Bach -
mačské nám.), Svatovítská – 1 záliv, Václavkova - včetně středového pásu,
Wuch tlerova
Blok č. 9: Na Petřinách (Stamicova – Čílova obě strany + parkoviště), Na Větru,
Na Větrníku (Na Větru – Na Petřinách), Čílova (Na Petřinách – Na Okraji), Na
Okraji (úsek Na Větru – Čílova), Janouškova, Maříkova, Krásného, Šumbero-
va, Stamicova (Na Petřinách – Stamicova)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 12. ZÁŘÍ
Blok č. D/8: Bachmačské náměstí, Čs. armády (nám. Svobody – Eliášova, pravá
strana), Eliášova (Dejvická – Čs. armády) vč. Zálivů, Jaselská (Bubenečská –
V. P. Čkalova), Jilemnického, Mařákova, Národní obrany (Eliášova – Čs. armá-
dy), V. P. Čkalova – pásy pro parkování – obruba, V. P. Čkalova (Bachmačské
nám. – Dr. Zikmunda Wintra)
Blok č. 10: Na Petřinách (+ NN 1473 – Čílova – Heyrovského nám.), Heyrov-
ského nám., Štolbova, Na Okraji (Štolbova – Čílova), Na Rovni, Polní, Na Sou-
vrati, Předvoje, Křenova, Peštukova, NN 3861 – Čílova – Heyrovského náměstí

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 13. ZÁŘÍ
Blok č. D/9: Českomalínská (Bubenečská – Goethova), Čs. Armády, (Eliášova
– nám. Svobody, nám. Svobody – Vítězné nám.; pravá strana), náměstí Svobo-
dy (bez úseku Čs. armády – Sukova), Národní obrany (Čs. armády – Roose-
veltova ), Puškinovo náměstí, Sukova, Uralská, Verdunská
Blok č. 11: U Hvězdy, Zeyerova alej (+ 2 parkoviště), Radúzova, Mahulenina,
Plojharova, U Petřin + parkoviště, Ulrychova, Nad Alejí (+ parkoviště Zeyero-
va alej – Brunclíkova), Volavkova

Komplexní podzimní úklid komunikací – 1. část

POHŘEBNÍ SLUŽBA
HELFI

...aby Vaše rozloučení bylo důstojné

V. P. Čkalova 8
Praha 6

Po - Pá     8.00 - 15.30
NONSTOP tel.: 602 210 601

www.helfi.cz

úklid ulic / inzerce
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Dětský oddíl Karate Spektra
pořádá nábor dětí ve věku 8–15 let

Sokol Liboc, Ruzyňská 55
Út: 17.30–19.00, Čt: 18.00–19.30

Základní Škola Bílá
Po: 16.30–18.00, St: 16.30–18.00
Tel: 728 677 472 – M. Budín

Výkup nemovitostí v Praze.
� Vykoupím ihned Váš dům, byt, pozemek v Praze

nebo blízkém okolí za nejvyšší možnou cenu.
� Zdarma vyřeším i složité právní a daňové

záležitosti, exekuce a jiná omezení vlastnického
práva.

� Nabízím rychlé a seriózní jednání, osobní
přístup.

� Možnost okamžité finanční zálohy.
Tel.: 603 278 555

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

J.P.N. GROUP, s.r.o.
Bělohorská 8, Praha 6

Kompletní zpracování mezd
a personalistiky

včetně jednání s úřady.
Pro plátce i neplátce DPH.

e-mail: petr@nebaznivy.cz
mobil: 603 253 789, 604 872 921



www.abhcar.cz

Horoměřice, PRAHA-ZÁPAD, Suchdolská 682 www.jistab.cz

STK � EMISE Otevřeno od 28. 8. 2013 !!!
Nová prodejna stavebnin v Praze 6 – Sedleci, Kamýcká 1

Po – Pá 700 – 1730, So 700 – 1200

Zdící materiály, malty a omítky, tepelné izolace, hydroizolace,
betonové dlažby, stavební chemie, nářadí, zahrada, kanalizace

e-shop:  www.mstavebniny.cz

Komplexní podzimní úklid komunikací – 1. část

úklid ulic / inzerce
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TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 16. ZÁŘÍ
Blok č. 17: Vokovická (Evropská – Lužná + točna BUS NN61), Půlkruhová,
Na Loukoti, Na Lužci, V Kruhu, Na Krutci (Vokovická – Na Křídle), Na Kříd-
le, Nad Jenerálkou, Oválová, Lužná, Na Pastvinách 
Blok č. 12: Brunclíkova + 3 parkoviště, Bubeníčkova, Na Klášterním + parko-
viště, Boučkova, Kratochvílova, Nad Alejí + parkoviště (Brunclíkova – Šantro-
chova), Čílova (Na Petřinách – Šantrochova), Šantrochova + parkoviště, Hir-
šlova, Fajmanové

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 17. ZÁŘÍ
Blok č. 18: Velvarská, Kanadská, U Dejvického rybníčku (Starodejvická – slepý
úsek), U Dráhy, Zavadilova (Starodejvická – Kanadská), Proboštská, České Dru-
žiny, Glinkova, kpt. Nálepky, Jírova
Blok č. 13: José Martího, Do vozovny, Jenečská (José Martího – Libocká), Za
Vokovickou vozovnou, Braškovská, Dolanská, U Kolejí (Za Vokovickou vozov-
nou – k trati ČD), Přední, Osamocená, NN 2850 (Braškovská – Za Vokovickou
vozovnou), NN 2851 (Jenečská – José Martího)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 18. ZÁŘÍ
Blok č. 14: Vlastina (Evropská – U silnice), U Silnice, Jenečská (Libocká – Hos-
touňská), Špotzova, Litovická, Ke Džbánu, Hostouňská, Nová Šárka, Radčina,
Svatavina
Blok č. 19: Na Dlouhém Lánu + 2 parkoviště, V Předním Veleslavíně, Nad Tratí
(V Předním Veleslavíně – Na Dlouhém Lánu), Za Lány, Na Rozdílu, Nad Boři-
slavkou (spojka Nad Bořislavkou – Na Rozdílu), Zavadilova (Starodejvická –
Na Dlouhém lánu) a (Starodejvická – U Dejvického rybníčku), náměstí Boři-
slavka (Zavadilova – točna BUS Bořislavka) a (Zavadilova – Na Dlouhém lánu)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 19. ZÁŘÍ
Blok č. 20: Kladenská (Nad Tratí – náměstí Bořislavka), Náměstí Bořislavka
(Kladenská – Na Dlouhém lánu), Pod Kladenskou Silnicí, Krátký Lán, Liberij-
ská, Africká (Liberijská – Etiopská), Súdánská, Kamerunská, Nad Tratí (Na
Dlouhém lánu – Africká) 
Blok č. 15: Pod Cihelnou (U Silnice – Žukovského), Žukovského (Pod Cihel-
nou – po slepý úsek), Mladčina, Častavina, Hodčina, Vlastina (U Silnice – Dr -
novská), Ciolkovského + parkoviště, U Valu + parkoviště

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 20. ZÁŘÍ
Blok č. 21: Arabská + komunikace NN 4507, NN 2973, Egyptská, Tobrucká,
Syrská + parkoviště, Jemenská 
Blok č. 16: K Červenému vrchu + parkoviště, V Nových Vokovicích, Na Volá-
nové, Na Luzích, Nad Lávkou, V Středu, U Vokovické školy, Ke Dvoru  

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 23. ZÁŘÍ
Blok č. 22: Vostrovská (Horoměřická – Na Pernikářce), Pražákovská, U Berán-
ky, Pod Beránkou (až slepý konec), Nad Šárkou (Vostrovská – Na Pernikářce),
Na Beránce, Nad Zlatnicí, Na Černé Hoře, Na Bečvářce, Zvonická, Sojkovská

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 24. ZÁŘÍ
Blok č. 23: Vilímovská, Vostrovská (Na Pernikářce – Nad Šárkou), Na Bartoň-
ce, Na Pernikářce (Duchoslávka – Nad Šárkou + slepý úsek), Na Viničních
horách (Na Pernikářce – Na Pískách), Duchoslávka, Tylišovská, Nad Šárkou (Na
Pernikářce – Vostrovská)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 25. ZÁŘÍ 
Blok č. 24: Krocínovská, Na Hanspaulce (Vostrovská – Na Pískách), Nad Šár-
kou (Vostrovská – Fetrovská), Na Kuthence (Nad Šárkou – Na Pískách), Gen-
sovská, Soborská (pravá strana směrem od Zlatnice), Synkovská, Na Ladách,
Menšíkovská, Kulhánkovská, Berkovská, Na Dyrince (Nad Šárkou – Na Pís-
kách), Fetrovská (Nad Šárkou – Na Pískách), Na Pahoubce

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 26. ZÁŘÍ
Blok č. 25: Sušická (Na Pískách – Na Hanspaulce), Na Viničních horách (Na
Pískách – Na Karlovce), Turkovská, Kozlovská, Na Sekyrce, Na Karlovce, Nad
Strakovkou (Kozlovská – Šárecká), Nad Komornickou, Komornická, U Hadovky

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 27. ZÁŘÍ
Blok č. 26: Na Hanspaulce (Na Pískách – Šárecká), Turkovská  (spojka Na Han-
spaulce), Sušická (Na Hanspaulce – Za Hanspaulkou), NN 2672 (spojka Na
Hanspaulce), Na Dyrince (Za Hanspaulkou – Na Pískách), Fetrovská  (Sušická
– Na Pískách), Na Čihadle, Havlovská, Hermelínská, Na Kuthence (Na Pískách
– Sušická), Finkovská, Karasovská, Za Hanspaulkou

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 30. ZÁŘÍ
Blok č. 27: Na Kodymce, Na Špitálce, Na Zavadilce, Neherovská, Zengrova
(spojka Neherovská – Na Míčance), Na Klimentce (Šárecká – Na Míčance), Na
Míčance, Na Fišerce (Na Šťáhlavce – Na Míčance)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 1. ŘÍJNA
Blok č. 29: Letecká (Pilotů – Radistů), Pilotů (Dědinská – Letecká), Radistů,
Rubličova, Navigátorů, Parašutistů, Dědinská, Šmolíkova (bez úseku Žukov-
ského NN92), Družicová

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 2. ŘÍJNA
Blok č. 30: Anhaltova, Bubnova, Falcká, Haberfeldova, Libovická, Malobřev-
novská, Podlešínská, Rozdělovská, Thurnova, Zličínská (Moravanů – Chýňská) 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 3. ŘÍJNA
Blok č. 31: Bolívarova, Moravanů, Na Břevnovské pláni, Pozdeňská, Slezanů,
Za Oborou

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 4. ŘÍJNA
Blok č. 32: Stochovská, Sobínská, Rakovnická (Sobínská – Přílepská), Třebo-
nická, Přílepská, Ledecká, Kněževeská, Statenická, Lounská, Brodecká, Pav-
lovská, Unětická, Mladotická



Divadlo Semafor otevírá novou sezó-
nu 20. září premiérou hry Kdyby
1000 klarinetů. Do hry, kterou Jiří
Suchý napsal již před více než půl
stoletím a která byla mnohokrát
růz ně zpracována a zfilmována, vklá-
dá po letech současný pohled. 

„Téma zbraní, proměněných v hu -
dební nástroje bylo zpracováno sice
nejrůznějším způsobem, ale nikdy ne
tak, jak vypadá můj současný pohled
na věc, který po těch letech dozrál. Ta
proměna je vlastně věc mystická, a tak
jsem do hry zakomponoval jakési ta -

jemno a čtyři červnové předpremiéry
mi dokázaly, že jsem udělal dobře,“
říká Jiří Suchý.

Novinkou sezóny je návrat Kytice
do repertoáru. Oblíbené představení,
které divadlo stáhlo z programu z fi nan-
čních důvodů. Diváci ji uvidí v upra -
vené, poněkud chudší verzi. Před vá-
noční čas bude patřit adventní opeře
Betlém. „Zájem o ni přesahoval o mi -
nulých Vánocích reálný počet předsta-
vení a tak letos ještě přidáme. Budeme
hrát mnohdy odpoledne i ve čer,“ avi-
zuje principál divadla Jiří Suchý.

Na novou komedii Prsten pana Ni -
belunga se diváci mohou těšit ke kon -
ci sezony, práce na jejím provedení bu -
dou zahájeny na jaře. 

Semaforská sezona
začíná staronovou operetou

S dlouholetým členem souboru
a kolegou se v červenci rozlouči-
li členové Divadla Spejbla a Hur-
vínka.
Miroslav Polák, který v divadle
pro žil více než třicet let svého pro-
fesionálního života, zemřel po dlou-
hé nemoci v předvečer svých 69.
narozenin. Patřil k předním českým
loutkohercům. Vedle mno ha rolí,
které ztvárnil, byl více než dvě dese-
tiletí Žerykovým interpretem, a také
tiskovým mluvčím di vadla. Působil
v rozhlase a podílel se na řadě
supra phon ských nahrávek D S+H.

INDIVIDUÁLNÍ HODINY CVIČENÍ
vedené kvalifikovanou

trenérkou a fyzioterapeutkou
Zdravotní cvičení a posilování

Cvičení pro ženy a redukční cvičení

Hadovka – Zavadilova 22, Praha 6
www.hybejmese.cz, 728 556 380

provede kvalitně rekonstrukce a opravy
VODA, PLYN,

TOPENÍ, KANALIZACE…
www.sokkol.webnode.cz

e-mail: sokoljan9@seznam.cz
facebook: Sokkol, tel. zázn.: 224 316 239

mobil: 606 855 446, 723 951 848

Instalatérství SOKOL – Jan Sokol

Levnější energie pomocí eAUKCE !
� Nestačili jste se přihlásit do eAukce na cenu energií?

� Chcete také začít šetřit co nejdříve?

� Přihlašte se také do eAukce na lepší cenu energií!

� Poslední eAukce, průměrná úspora přesáhla 30%!

Více info: www.energievyhodneji.cz

Mgr. Jaroslav Sirotek,
tel.: 606 093 110
info@energievyhodneji.cz

PŮJČKY A ÚVĚRY – PENÍZE IHNED
Rychle, bez poplatků, za jasných podmínek
pro zaměstnance, živnostníky, podnikatele,

důchodce, ženy na MD.
Možnost předčasného splacení úvěru

a odklad splátek – zdarma.
T: 777 660 087, 606 492 301,
www.pujckysnadnoarychle.cz

Jsme zprostředkovatelé nebankovních úvěrů a tuto činnost vykonáváme pro více věřitelů.

Bayrische Firma
bietet freien

Mitarbeitern/innen
eine Geschäftstätigkeit

am Wohnort.

Tel.: 00420 777 652 722

Dejvické divadlo s novou sezónou
vrací do repertoáru čtyři oblíbená
představení. Rozloučí se naopak
s hrou Wanted Welzl. Aby uspokojilo
stále větší zájem diváků, zařazuje do
programu „dvojáky“.

S problémem věčně vyprodaných
představení se Dejvické pokouší vy -
rovnat přidáním dalších představení.
Divákům nově nabídne odpolední
představení od 14.30 hod. a odehraje
tak dvě představení v jednom dni.
V září to bude 14. a 28. 9. představe-
ní Ucpanej systém. 

Do programu divadla se od září vra-
cejí inscenace Muž bez minulosti,
Bratři Karamazovi a Spříznění volbou.
Znovu se totiž do svých rolí vracejí
čerstvé matky Tatiana Vilhelmová,

Zdeňka Žádníková a Martha Issová.
V říjnu se v obnovené premiéře vrací
i inscenace Petra Zelenky Dabing
Street, kterou DD uvedlo poprvé už
v prosinci 2012, ale vzhledem k one-
mocnění v souboru ji po třech reprí-
zách čekala téměř roční pauza. 

30. září se diváci rozloučí s insce-
nací Wanted Welzl, kterou na motivy
životních příběhů českého polárníka
a cestovatele Jana Eskymo Welzla
napsal Karel František Tománek. 

V červnu proběhly doplňovací
volby do správní a dozorčí rady. Umě-
lecký soubor v nich na další tříleté
období znovu zvolil Jiřího Stránského,
Karla Krále. Nově pak Ing. Ondřeje
Škorpila, který zastupuje ve správní
radě ČSOB, generálního partnera Dej-
vického divadla.

Na začátku léta také získalo Dej-
vické divadlo novou místnost, kde byl
původně antikvariát. Prostor cca 40 m2

mezi divadelní kavárnou a obchodním
oddělením hodlá využít jako multi-
funkční prostor.

Dejvické hraje nově i odpoledne

Do programu se od září vrací insce-
nace Muž bez minulosti.

Novinkou sezóny je návrat Kytice.

kultura / inzerce
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V ulici Na Pískách na Hanspaulce ha -
varoval 13. srpna autobus linky 131.
Řidič narazil nejprve do zastávky, ná -
s ledně vjel na zahradu a do zdi do mu.

V autobusu v té době jelo asi 20
lidí, tři z nich včetně řidiče se při neho-
dě lehce zranili. Štěstí měl v tu chvíli
hlídkující strážník městské policie
Pavel Zápotocký, který před autobu-
sem na poslední chvíli uskočil. Právě
on pak cestujícím poskytl první pomoc
a za volal zá chranku. Vyprostil zaklí-
něného řidiče, který byl v šoku, a ná -
sledně pomohl z autobusu ostatním
cestujícím.

Jeřáb hrozil spadnutím,
lidé byli evakuováni

Větrné počasí poškodilo čtyřiceti-
metrový jeřáb, který pracoval na stav-
bě v Dejvicích u ulic Bechyňova
a Kolejní. Popraskaly mu dvě podpě-
ry a hrozilo, že se zřítí. Nebezpečí pá -
du jeřábu nebylo akutní, ale bylo
možné jej předpokládat, takže preven-
tivně byli evakuováni obyvatelé dvou
obytných domů. Evakuováno bylo cel-
kem 22 osob. Náhradní ubytování,
které zajistila MČ Praha 6, využily dvě
osoby, ostatní lidé našli na noc záze-
mí u příbuzných.

Po červnových povodních zažila
v srpnu Praha 6 další kalamitu. Větr-
ná bouře lámala a vyvracela stromy,
ničila ploty, auta nebo dopravní zna-
čení napříč celým územím.

Radnice označila kalamitu za nej-
horší za poslední desítky let. Vyvráce-
ných stromů bylo více než devadesát,
polámaných větví nevyčíslitelné
množ ství. Úklidové práce zabraly
několik dní. 

Nejvíce byla zasažená oblast Oře-
chovky, Střešovic a Břevnova. Hasič-
ské záchranné sbory zasahovaly na

Vítězném náměstí, dále v ulici Velvar-
ská, Zavadilova, Na Okraji, zde se
vyvrátilo několik silných stromů. Za
noc vyjížděli hasiči skoro k padesáti
případům. Nejprve zajišťovali bezpeč-
ný průchod pro občany a průjezd pro
vozidla. Následně se odstraňovaly
stromy uvnitř parků. Do pomoci se
zapojila také městská policie. V ulici
Šárecká dokonce spadl strom na obyt-
ný dům, nikomu se naštěstí nic nesta-
lo. Mnoho stromů popadalo na zapar-
kovaná auta, poškozeno bylo deset
vozidel. 

Prahou 6
se přehnala větrná bouře

Stalo se o prázdninách 

ohlédnutí
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Během kalamity bylo na území Prahy 6 odstraněno přes 120 stromů různých
rozměrů – jednalo se o dřeviny vyvrácené, polámané a rozlámané, dále byly
odstraněny i dřeviny, u kterých došlo k vylomení jedné nebo více kosterních
větví – čímž došlo k destabilizaci. Navíc vlivem různých poškození a po pečli-
vém posouzení budou odstraněny ještě další dřeviny, které budou posouzeny jako
nebezpečné, toto číslo se odhaduje na dalších 20 až 30 stromů.

Na odstraňování kalamity se podílelo 75 pracovníků údržby zeleně, bylo
používáno 15 motorových pil, 3 plošiny, 3 velká nákladní auta a 11 menších
nákladních vozidel s valníkem. Do této doby bylo odstraněno 2500 m3 odpadu,
čili kmenů a jednotlivých větví.

Pražská policie varuje před vloupá-
ním do bytů a domů. Přestože se za
poslední dva roky počet případů
vloupání snížil, letos opět dramatic-
ky vzrostl. Policie za první polovinu
roku eviduje již o 304 případů více,
než za stejné období v loňském roce. 

Během posledních let došlo také
k posunu v místě působení pachatelů.
Zatímco v minulých letech bylo více
případů spácháno především v zástav-
bě panelových domů na pražských síd-
lištích. V posledních letech se pacha-
telé přemístili především do starší
bytové zástavby v centrální části Pra -
hy. Ve starší bytové zástavbě jsou
vstupní dveře do domu často nezajiš-
těné a pachatel má následně volnou
cestu. Podle dlouhodobých statistic-
kých výstupů se pachatelé dostávají do
bytů a domů nejčastěji překonáním
vstupních dveří, dále přes balkon nebo
oknem. U případů vloupání do bytů
zloději preferují byty v nižších
patrech, kde je kratší úniková cesta,
výjimkou však nejsou ani vykradené
byty v posledních patrech, kam se pa -
chatel spustil ze střechy.

Policisté zaznamenali také případy,
kdy pachatelé především v nočních
hodinách stejným způsobem vnikali
do bytů i domů překonáním pouze
zabouchnutých dveří. Z bytů kradli

většinou věci, které se nacházely
v předsíni. V některých případech
byla drzost zlodějů taková, že brali
i věci z místností, kde spali uživatelé
bytů. V letních měsících pachatelé
také využívali otevřených oken či bal-
konových dveří a v nočních hodinách
vstupovali do bytů, kde okrádali spící
nájemníky.

Obvodní ředitel policie Praha I. plk.
Mgr. Bc. Karel Prommer k současné
situaci dodává: „ Ze statistik vyplývá
ještě jedna zásadní okolnost. V přípa-
dě vloupání do bytů v bytových
domech, pachatelé vyžívají skuteč-
nosti, že vstupní dveře do domu býva-
jí často nezajištěné. To znamená, že
dveře nebyly dovřené nebo pouze
zabouchnuté. V případě zabouchnu-
tých dveří však stačí pouze zatlačit na
západku zámku a dveře se snadno ote-
vřou. Domovní dveře jsou tedy první
a dá se říci zásadní překážkou, kterou
musí pachatel překonat.“ 

Pražská policie společně s týmem
preventistů a kolegů z Městské policie
hl. m. Prahy se v následujících týdnech
zaměří na problematiku zabezpečení
bytů a bude obyvatele Prahy 6 infor-
movat o nejvhodnějších způsobech
zabezpečení domů a bytů a o rizicích
spojených s tímto druhem majetkové
kriminality.

Základní pravidlo – zamykat!



Jste na mateřské nebo rodičovské dovolené?

 INSPIRACE A IMPULSY.
Máte chuť se vzdělávat?

Nabízíme vám dvouměsíční čtvrteční cyklus seminářů, které Vám 

pomohou v návratu na trh práce.

Témata seminářů: psychologie, informační technologie, 

osobnostní rozvoj, právo, koučing...

Vzdělávací cyklus s hlídáním dětí je zdarma. 
Více informací: www.obcanskainspirace.cz

Přihlášky do 10.9.2013 na: info@obcanskainspirace.cz

MUDr. Aleš Ducháček Ordinační doba:
Praktický lékař po: 7.00–12.00
U Vojenské nemocnice 1200 út: 7.00–14.00
169 00, Praha 6 – Střešovice st: 7.00–13.00
Pavilon B1, přízemí (areál UVN) čt: 12.00–18.00
+420 277 010 550, 553 pá: 7.00–13.00

Komplexní preventivní prohlídky
Diagnostika a léčby chronických onemocnění
Dobrá návaznost na vyšetření lékaři specialisty
Veškerá dostupná očkování
Smluvní pracoviště pro všechny zdravotní pojišťovny
Domluva v angličtině není problém

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
19 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP
Patočkova 1953/45, Praha 6

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

Šolc REALITY s.r.o.

ZUBNÍ ORDINACE
Vítězné nám. 10,

3. patro,

přijímá nové pacienty:
Dr. Zuzana Votřelová

tel.: 233 342 474

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

Eliška Járová,
Kyjevská 8

tel.: 224 323 727

Autorizovaný prodejce Volkswagen 
Karlovarská 660, 163 00 Praha 6, tel.: 222 197 333, e-mail: prodej.volkswagen@klokocka.cz 
www.klokocka.cz, www.25let.cz

inzerce
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DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

VYPICH 2013 – 10. ROČNÍK
Prezentace činnosti pražských domů dětí a mládeže

Středa 4. 9., Na vypichu 14:00–18:00
Program pro celou rodinu

BESIP – Team automobilový a motocyklový trenažer, simulátor nárazu a další
zajímavosti
HELPÍK – ukázky první pomoci, ukázky práce Policie a Hasičů
15–16 hod. VODNICKÁ POHÁDKA
Bližší informace o programu na webu www.ddmp6.cz, www.volnycaspraha.cz

VSTUP ZDARMA

Zápis do kroužku, kurzů a klubů na školní rok 2013/2014
probíhá v DDM 

Pondělí–pátek 2.–3. 9. a 5.–6. 9. 14–19 hod.
Pondělí–pátek 9.–13. 9. 15:30–19 hod.

Podrobné informace o všech programech na www.ddmp6.cz 
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dny vody ve Stromovce aneb voda pro život
18. – 19. září 

Praha se představí jako město s rybníky, potoky i řekami, město plné živo-
ta kolem vody, ale také ohrožené povodněmi.

Pro děti i dospělé, rodiny i seniory je připravena „vodní stezka“ o životě
ve vodě i kolem vody, o rybnících i rybářích. Uvidíte živé ryby, netopýry
i dravce, čeká na vás vodní laboratoř i funkční model přehrady, tvořivé díl-
ničky. Před Šlechtovou restaurací bude vznikat řeka přání. Součástí akce je
fotografická výstava „Proměny pražských rybníků“, kdy budou představeny
zajímavé projekty z oblasti revitalizace vodních ploch v Praze i srovnávací
historické snímky jednotlivých území.
Pořádají Lesy hl. m. Prahy ve spolupráci s Magistrátem hl. m. Prahy.

Starostka Marie Kousalíková a Svatomatějská farnost
ve spolupráci s Pernikářským sousedstvem srdečně zvou na

SVATOMICHAELSKOU POUŤ
neděle 29. 9. od 14–19 hodin u Kaple sv. Michaela Archanděla

(u křížení ulic Duchoslávka a Na Pernikářce v Praze 6)

F.O.O.D. piknik na Ladronce
7. září od 11 hod.

Pro návštěvníky budou připravené naplněné piknikové koše, které mohou
vyhrát v soutěži vyhlášené v časopise F.O.O.D. Koše získá také prvních sto
příchozích, kteří se zaregistrují přímo
na místě. Návštěvníci akce se také bu -
dou moci zapojit do celodenní soutěže
o hodnotné ceny. 

V rámci doprovodného programu
budou na Ladronce probíhat kuchařské
show. Vařit bude šéfredaktorka časopi-
su Jana Vašáková s dětmi i šéfkuchaři
Zdeněk Pohlreich a Martin Polačko. Na
pikniku nebude chybět ani dětský koutek, ochutnávky a bohaté občerstvení.
Pořádá časopis F.O.O.D. pod záštitou starostky Prahy 6.

PROGRAM: 
11:00 Začátek výdeje piknikových košů
12:00 Kuchařská show: Děti pečou lahodné cupcakes 
13:00 Kuchařská show: Rajčatová polévka s pistáciemi Jany Vašákové
14:00 Kuchařská show Zdeňka Poilhreicha 
15:00 Kuchařská show: Noky s bylinkovým dipem připraví Martin Polačko
16:00 Vystoupení kapely B.duel
17:30 Vyhlášení výsledků celodenní soutěže

OC Šestka žije vědou
Stovky exponátů, které si je možné
vyzkoušet, hry a hlavolamy, vyná-
lezy, živé akce a pokusy… Celé
září OC Šestka žije vědou a tech-
nikou v rám ci akce „Tajemný svět
vědy“.
Interaktivní expozice doplní tema-
tické workshopy každou sobotu
a neděli od 11 do 18 ho din. Každý
čtvrtek a pátek možnost tvoření ze
stavebnice Merkur v dílně pro
všechny kutily. Vystaveny jsou hla-
volamy historické i nejnovější z
libereckého IQ parku. V prostorách
Family centra se každou neděli
konají kreativní dílny. K dispozici
bude také Lego a Lego Duplo herna. 
Více na www.ocsestka.cz

volný čas / inzerce
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Domácí zápasy FK Dukla Praha na Julisce
13. září v 18 hod.   FK Dukla Praha – FC Zbrojovka Brno
27. září v 18 hod.   FK Dukla Praha – FK Baumit Jablonec

Více informací na www.fkdukla.cz.

MUDr. Milan Czolko
praktický lékař

pro dospělé

přijímá klienty všech
zdravotních pojišťoven

Adresa:
Bechyňova 3, Praha 6

Telefon:
234 606 157

www.czolko.cz



F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ,
TĚSNĚNÍ DO OKEN

v dílně i u zákazníka.
Rozpočty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.malirlakyrnik-praha.cz

KONTAKT 224 817 429 | 602 232 715

*

*

STUDENT VŠ DOUČÍ
ANGLIČTINU A NĚMČINU
� AJ – Cambridge certificate
� NJ – dlouhodobý pobyt ve Vídni
� Praxe s výukou dětí i dospělých
� Vyučovací hodina 250 Kč

Tel.: 721 668 051

Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA

BROUŠENÍ PARKET
MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

Dětské studio
MODŘÍNEK

Soukromá školka rodinného
typu nabízí celodenní hlídání
dětí a zájmové programy pro
děti již od 1,5 roku

Více na:
www.skolka-modrinek.cz

nebo na tel.:
776 277 392

Adresa:
Ovocná 26,

Praha 6 – Ruzyně

MINIŠKOLKA KATKA
Praha 6 – Břevnov, Bělohorská 155
www.miniskolkakatka.cz

Dny otevřených dveří 11.–13. 9. 2013
Těšíme se na Vás, přijďte se k nám podívat
nebo nás kontaktuje na tel: 723 938 458 nebo 607 690 345
nebo e-mail: lucakova.katerina@seznam.cz

BRZDY, TLUMIČE, ČEPY
KATALYZÁTORY, KLIMATIZACE

DIAGNOSTIKA VOZIDEL

AUTOSERVIS
Příprava vozu a zajištění STK

PNEUSERVIS

inzerce
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sport / pozvánka
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Turnaj O Pohár starostky pro ročníky 2000 uspořádal fotbalový klub SK Arit-
ma Praha ve svém fotbalovém areálu ve Vokovicích v závěru prázdnin.

Turnaj starších žáků tak byl vy vrcholením intenzivní letní přípravy na nad-
cházející sezónu, v které se pro ročníky 2000 mění pravidla a týmy poprvé pře-
souvají hru na velké hřiště. Vítězem turnaje, ve kterém si všechny kluby navzá-
jem změřily síly, se stal tým SK Union Vršovice, na druhém místě skončil Sokol
Lipence. Domácí SK Aritma skončila na 3. místě a na posledním se umístil další
šestkový klub SK Střešovice 1911. 

Ročník starších žáků nebyl jediným, který přes léto intenzivně trénoval. Hlav-
ní trenér klubu Tomáš Kubr očekává, že v letošní sezoně ukáže Aritma své kva-
lity na všech frontách. „Od letošního roku začnou být vidět výsledky dlouho-
dobé práce s mládeží. V soutěžích máme zastoupeny všechny ročníky od těch
nejmenších po mužstva dorostenců,“ řekl. Více o klu bu a do mácích zápasech
na www.aritma.cz

Soutěže jsou totiž určeny všem, kteří mají rádi sport a nechybí jim silná vůle
k překonávání překážek. Lidem na vozíku dovolí soutěžení na chvíli zapome-
nout na ty skutečné, které jim nachystal život. „Nejezdím sem proto, abych
vyhrál, jezdím sem jen pro zábavu, ale když se zdaří, tak se zadaří,“ shrnul za
všechny vítěz jednoho ze závodů, vozíčkář Oldřich Brantl. Zdraví lidé si naopak
mohli vyzkoušet, že život na kolečkách není snadný. 

A protože hlavním motivem sportovního odpoledne bylo se pobavit, byla při-
pravena řada doprovodných akcí a závodů i pro děti. Odpolednem vás provázel
sportovní moderátor České televize Jakub Bažant. Závěr patřil hudebnímu
vystoupením Marka Černocha, který v písničkách zavzpomínal na svého otce
Karla. Podpořit sportovní výkony přišli starostka Marie Kousalíková i radní pro
sociální oblast Petr Ayeboua.



Dejvická 38, Praha 6
Pokladna D S+H tel.: 224 316 784
Po 13.00–18.00 hod.
Út–Pá 9.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
Hrajeme-li v Praze je pokladna otevře -
na i o víkendu
So/Ne 9.30–11.30 a 12.00–17.00 hod.
Hrajeme-li představení pro dospělé je
pokladna otevřena do 19.00 hod.
www.spejbl-hurvinek.cz

POZOR!
DIVADLO HRAJE AŽ V ŘÍJNU.

5. a 6. 10. ve 14 a 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
8.-10. 10. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend
12. a 13. 10. ve 14 a 16.30 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
15.-17. 10. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
19. 10. ve 14 a 16.30 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
22.–25. 10. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
26. a 27. 10. ve 14 a 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
30. 10. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend
31. 10. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie

PRO DOSPĚLÉ:
16. 10. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvín-
kem
30. 10. v 19 hod. 
Dějiny kontra Spejbl

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

8. 9. Miroslav Krobot
Brian
Hra o jedné expedici. 
9. 9. Irvine Welsh
Ucpanej systém
Proč Bůh sedí na střídačce. Hra inspi-
rovaná dílem Irvina Welshe Acid
House.
10. 9. Patrick Marber
Dealer´s Choice
Kdo rozdává, rozhodne.
11. 9. Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
13. 9. Ivan Alexandrovič Gončarov
Oblomov
Slavný román o netypickém hrdinovi
nejen své doby. 
14. 9. ve 14.30 a v 19.30 hod.
Ucpanej systém

16. 9. Petra Tejnorová, Karel Franti-
šek Tománek a kolektiv

MODROVOUS/SUOVORDOM
Tři příběhy o jednom příběhu. 
17. 9. Miroslav Krobot
Brian
19. 9. Anton Pavlovič Čechov
Racek
21. 9. Patrick Marber
Dealer´s Choice
22. 9. Anton Pavlovič Čechov
Racek
23. 9. Petr Zelenka
Teremin
6. 9. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů
Komedie na motivy klasického špio-
nážního filmu Alfreda Hitchcocka.
28. 9. ve 14.30 a v 19.30 hod.
Ucpanej systém
30. 9. Karel František Tománek
Wanted Welzl DERNIÉRA
Hra, ve které jde o život.

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz
www.kastan.cz

6. 9. ve 20 hod.
Sinuhet – koncert. Snový až intimní
pop.
10. 9. ve 20 hod.
Delioù – Célestine Doedens (háčko-
vá harfa) & Jitka Malczyk (housle,
hardangerské housle)
11. 9. ve 20 hod.
Pavel Fajt – koncert brněnského bu -
beníka
12. 9. ve 20 hod.
Vlado Urlich Band – Vlado Urlich je
považován za jednoho z nejlepších
hráčů na quenu. 
13. 9. ve 20 hod.
Magion + Iritující pýchora – koncert

14. 9. v 15 hod.
Divadlo Elf: Jezinky Bezinky – tři
po hádky o Smolíčkovi plné veselých
písniček.
14. 9. v 19.30 hod.
Milli Janatková – od jazzu a latinsko-
amerických rytmů přes experimentál-
ní elektroniku až k ambientu a world
music. 
16. 9. v 19 hod.
Kaleidoskop Jana Rejžka – klubový
pořad 
17. 9. ve 20 hod.
Juhana Iivonen + Filip Pýcha – fin-
sko-český koncert
18. 9. v 16 hod. 
Sváťovo dividlo: Neposlušná kůzlát -
ka – loutková pohádka
18. 9. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů – kon-
cert
19. 9. ve 20 hod.
Rudovous – rock´n´šraml šrapnel
šan  son band
20. 9. ve 20 hod.
Petr Hilský & Jam Sessžer + Mra-
koplaš – koncert

21. 9. v 15 hod.
Paní Bída – pásmo filmových příbě-
hů pro děti
21. 9. ve 20 hod.
Přetlak věku + Schrödingerova koč -
ka – koncert
23. 9. v 18.30 hod.
RNDr. Pavel Mrázek, CSc: Kam
arcibiskupové jezdili na houby
–přednáška
24. 9. ve 20 hod.
Djamra (J) + Už jsme doma – kon-
cert
25. 9. ve 20 hod.
Filmový večer: Pěna dní. Filmová
adaptace známého románu francouz-
ského spisovatele Borise Viana.
26. 9. ve 20 hod.
Hm… – koncert
27. 9. ve 20 hod.
Eskamotër & Echo Orchestr – koncert
28. 9. v 15 hod.
Divadlo Ančí a Fančí: Lední med -
vídku vrať se domů – pohádka
30. 9. v 19 hod.
Jiří Černý: Ro(c)kování – poslecho-
vý večer

Vstupenky na představení budou
v prodeji před představením v daný
den. Pokladna otevřena hodinu před
začátkem programu.
www.kinoorechovka.info

Nedělní pohádky na Ořechovce 
8. 9. v 16 hod.
Ošklivé káčátko
Loutková pohádka na motivy Hanse
Christiana Andersena. Vhodné pro dě -
ti od 3 let.
15. 9. v 16 hod.
Velký uši
Hudební pohádka pro děti od 4 let.
V inscenaci je použita Orffova meto-
da (Schulwerk), která hravou formou
rozvíjí elementární smysl pro rytmus,
intonaci a hudebně–pohybové cítění. 
22. 9. v 16 hod.
Z tajného deníku Smolíčka Pé
Pohádka s loutkami a živou hudbou
pro malé diváky. Vhodné pro děti od 6
let.
29. 9. v 16 hod.
O nešťastném staviteli
Představení na motivy pověsti o opra-
vách povodňového poškození jednoho
z oblouků Karlova mostu. Vhodné pro
děti od 3 let. 

Jednotné vstupné 60 Kč.

Kulturní programy

kulturní servis
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FARMÁŘSKÉ TRHY
OPĚT KAŽDOU SOBOTU

Farmářské trhy na Kulaťáku
se konají 

7., 14, 21., 28. 9. a 5. 10.
od 8 do 14 hod.

Návštěvníci se v září mohou těšit
na česnekobranní a vinobranní.

Po prázdninách se vrací
Palačinkárna Galetka

s novinkou slaných palačinek.



Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz
tel.: 233 901 384
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

2. 9. Všechnopárty 
3. 9. Všechnopárty 

14. 9. Recitál Míši Noskové
a Tomáše Savky 

15. 9. Koncert Renaty Drössler 
16. 9. Všechnopárty 
17. 9. Všechnopárty 
19. 9. Patrola Šlapeto 
20. 9. Kdyby tisíc klarinetů

PREMIÉRA
21. 9. Kdyby tisíc klarinetů v 16 hod.
23. 9. Všechnopárty 
24. 9. Všechnopárty 
25. 9. Rytíři z Blaníku

a krasavice Lída 
26. 9. Mam'zelle Nitouche 
27. 9. Harmcore Jazz band 
30. 9. Jsme tým 

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

VÝCHODNÍ SÁL I. PATRO
Jiří Anderle:

Tenkrát a dnes II.
Obrazy 1989–2013

do 13. 10.
IN CAMERA

MALÁ GALERIE PŘÍZEMÍ
Petr Šmaha

Nedořečenosti
Obrazy a kresby 2011–2013

do 13. 10. 

PRAŽSKÁ MUZEJNÍ NOC 
14. září od 19 hodin do 1 hodin

Vybraná kolekce exponátů
zpřístupněna nevidomým

a slabozrakým navštěvníkům.

KOUPALIŠTĚ PETYNKA
Otevřená 1072/4, Praha 6 – Střešovice
www.koupalistepetynka.cz

OTEVÍRACÍ DOBA ZÁŘÍ 8–18 HOD.
V SOBOTU A V NEDĚLI VŽDY OD 9 HOD.

V případě nepříznivého počasí může být denní otevírací doba upravena. V pří-
padě trvale nepříznivých klimatických podmínek může být provoz areálu
ukončen předčasně, nejdříve však k 15. 9. Informace o předčasném ukonče-
ní sezóny bude zveřejněna minimálně 3 kalendářní dny předem na webových
stránkách www.koupalistepetynka.cz.

Celodenní vstupné od 15.00 hod
Dospělí 150,- Kč 120,- Kč
Děti do 140 cm, ZTP 80,- Kč 70,- Kč
Senioři nad 70 let (So, Ne)
po předložení průkazu totožnosti 50,- Kč 50,- Kč
Senioři nad 70 let (Po–Pá)
po předložení průkazu totožnosti zdarma zdarma

Rodinné vstupné od 15.00 hod
1 dospělý + 1 dítě 180,- Kč 150,- Kč
2 dospělí + 1 dítě 330,- Kč 270,- Kč
Každé další dítě 30,- Kč

Na koho se obrátit: Václav Šála (správce areálu), tel. 724 022 860
Pokladna, rezervace sportovišť, plavčík: tel. 233 355 027

Servis a oznámení

Vědecký jarmark Věda nás baví
18. září 8.30–17.30 hod. na Vítězném náměstí 

Vědecký jarmark hravou formou přiblíží vědu zejména studentům a žákům
základních a středních škol, ale i zvídavým dospělým. Vysoké a střední školy
a ústavy, které se jarmarků zúčastní, se ve svých stáncích pokusí ukázat, že
věda je všude kolem nás a že je potřeba v každodenním životě. 

Například ve stanech ČVUT si budete moci vyzkoušet, zda vyzrajete nad
detektorem lži, uvidíte, co předvádí robot Asterix a co všechno dokáží Lego
roboti. Zjistíte, jak jednoduše vypadá 3D tiskárna a Bluetooth autíčko. Povo-
zíte se na SegWay a dozvíte se, proč jezdec nespadne. VŠCHT předvede
zábavné experimenty, hrátky s kapalným dusíkem a suchým ledem, metha-
nolový palivový článek a další.

Organizátoři: VĚDA NÁS BAVÍ, o.p.s., ÚOCHB – Ústav organické che-
mie a biochemie AV ČR, VŠCHT v Praze a ČVUT v Praze. Záštitu nad akcí
převzala starostka Prahy 6 Marie Kousalíková.

Více info na www.vedeckyjarmark.cz

V druhé polovině září (21.–22. 9.
a 26.–29. 9.) oživí Prahu 6 již potřetí
festival Živé město, který pořádá
stejnojmenné občanské sdružení.

To usiluje o oživení kulturního
dění, veřejného prostoru a soused-
ských vztahů v městské části. Festival
s podtitulem Ožijte se svou čtvrtí! se
zaměří na dvorky, zahrádky a nádraží,
přičemž tato místa setkávání oživí
různými akcemi. Na programu je
například tančírna na peróně nádraží,
výstava v čekárně nebo komentovaná
procházka zaměřená na dejvické
a bubenečské vnitrobloky.

Součástí festivalu bude dejvická
sekce pouliční sousedské slavnosti
Zažít město jinak či filmové promítá-
ní pod širým nebem. Chybět nebude
ani zahradní bleší trh (22. 9.), na nějž
se prodejci z Prahy 6 mohou hlásit se
zvýhodněním již nyní (pište na ble-
sak@zive-mesto.cz a uveďte, odkud
jste a co chcete prodávat).

Multižánrový festival Živé město je
neziskový a nízkorozpočtový, letošní
ročník podpořil Magistrát hl. m. Prahy
a také Praha 6. Vstup na všechny akce
je zdarma. Bližší informace a program
jsou k nalezení na www.zive-mesto.cz.

Ožijte s Prahou 6

servis
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H O U T Y Š  8 5
Oslava výročí založení legendárního hanspaulského Hostince U Tyšerů

15. 9. 14–22 hod., roh Krocínovské a ul. Na Hanspaulce
Součástí slavnosti bude odhalení pamětní desky, hanspaulská muzika

a dobré jídlo. 
V 70. a 80. letech minulého století se hostinec „U Tyšerů“ začal měnit v poz-
ději legendární hudební klub HOUTYŠ, který navštěvovali celé generace
umělců a hudebníků, například bratři Richard a Vladimír Tesaříkovi (YO YO
Band), Ondřej Hejma (Žlutý pes), Petar Introvič (Bluesberry), Ivan Hlas
(Nahlas), Martin Kraus (Krausbery), Petr, Pavel a Václav Koptovi, Ivo a Jan
Fischer, Vratislav Ebr, Jan Kalousek a další…
Hosté: Ivan Hlas, Tata Bojs, Krausberry, Bluesberry, Neřež, OOZ, Wooden
Shoes, PUB – pražský ukulele band, Bolesti, Jan Kalousek, Richard Tesařík,
Ondřej Hejma, Vladimír Vytiska, Zdeněk Hříbal a další...

Více na: www.hanspaulcity.cz

Koncert studentů
Pražské konzervatoře

z cyklu

Z HVĚZDIČEK
ROSTOU HVĚZDY

21. září v 17.30 hod. 
Národní technická knihovna

Dejvice

Vystoupí studenti saxofonové třídy
prof. Pavla Fiedlera

a komorní hry prof. Pavla Škrny.

VSTUP VOLNÝ

Červnové povodně
připomíná výstava na Kampě 
Hlavní město a Člověk v tísni uspo-
řádaly výstavu „Povodně 2013“,
která se ohlíží za nedávnými červ-
novými záplavami v Praze. Na více
než šedesáti velkoformátových foto-
grafiích jsou zachycena místa, kde
velká voda napáchala největší ško -
dy.
Návštěvníci mohou navíc během
prohlídky výstavy přispět formou
DMS zprávy na povodňovou sbírku
společnosti Člověk v tísni.
Výstava Povodně 2013 potrvá na
pražské Kampě až do konce září.



HAVARIJNÍ SERVIS

voda – odpady – plyn - topení

SERVIS, ČIŠTĚNÍ, MONTÁŽE

plynové kotle – karmy - waw

VOLEJTE 774 776 701

PROFESIONÁLNÍ SLUŽBY

WWW.MISTRPLYNAR.CZ

Focused on luxury

LEXXUS a.s., V Celnici 1040/5, 110 00 Praha 1
tel.: 221 111 999, info@lexxusnorton.cz, www.lexxusnorton.cz

Využijte:
• naši znalost realitního trhu na Praze 6 
• dlouholeté zkušenosti
• bezplatnou konzultaci

Již čtvrtým rokem nabízí The Little Gym Praha 
47 lekcí každý týden pro různé věkové kategorie 
dětí. Máme otevřeno každý den včetně víkendů! 
Kontaktujte nás a  rezervujte si zkušební hodinu 
ZDARMA! Více na www.thelittlegym.cz
 

Již více než 30 let nabízí The Little Gym® v  mnoha 
zemích světa unikátní cvičební programy pro děti od  
10 měsíců do  12 let. The Little Gym® je místo, kde děti 
v nesoutěživé, zároveň však motivující atmosféře rozvíjejí nejen 
své fyzické dovednosti, ale i celkovou osobnost, adekvátně svému 
věku, založení a schopnostem. Budují si tak širokou pohybovou 
základnu, pozitivní vztah k pohybu a sportu a také sebedůvěru. 
To vše pod laskavým vedením školených instruktorů, kteří 
děti povzbuzují a  pomáhají jim naplnit a  správně využít jejich 
přirozenou touhu po pohybu a poznání.

Podzimní kurzy 
začínají 2. září 2013 !!

Cvičení 
rodičů  
s dětmi

Cvičení pro  
předškoláky

Gymnastika  
pro školáky

Prázdninové  
programy

Narozeninové 
oslavy

ZKUŠEBNÍ 
HODINA 
ZDARMA

Nový semestr začíná !!

The Little Gym Praha • Drtinova 8, 150 00 Praha 5 - Smíchov  
Tel.: 227 018 555 • www.thelittlegym.cz • prague@thelittlegym.cz
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Zemřel režisér
Jiří Krejčík

Praha 6 přišla v srpnu o svého
občana, režiséra a scénáristu Jiří-
ho Krejčíka. Zemřel ve věku 95 let.
Desítky let žil ve Skleněném palá-
ci na nám. Svobody v Dejvicích.

Krejčík se narodil 26. června
1918 v Praze. Jeho prvním celove-
černím filmem byl Týden v tichém
domě na motivy Nerudových Poví-
dek malostranských, který natočil
v roce 1947. Vrchol tvorby přišel
v 60. letech, kdy natočil filmy
Vyšší princip, satirickou komedii
Svatba jako řemen nebo Penzion
pro svobodné pány. Na sklonku 70.
let Krejčík natočil životopisný sní-
mek Božská Ema o slavné operní
pěvkyni Destinové. Ještě před třemi
lety natočil pro ČT snímek Osudo-
vé peníze. 
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Noviny Městské části Praha 6
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Již patnáct let funguje na stejné
adrese. Keramická dílna Eliáš ve stej-
nojmenné ulici dává práci lidem
s mentálním i fyzickým postižením,
pomáhá jim se začleněním do spo-
lečnosti a její výrobky dělají radost
ostatním. 

Prostor dílny je bezbariérový, denně
v ní pracuje až sedm klientů. Drobné

keramické předměty se lisují ve speci-
álních sádrových formách. Technolo-
gie výroby lisováním z forem umo-
žňuje zapojit do práce i lidi s vysokým
stupněm postižení, Výroba je založena
na několika poměrně snadných čin-
nostech, proto je tato práce zvláště pří-
nosná pro rozvíjení prstové motoriky
u spastiků. Heslem dílny pro to je

„Každý něco dokáže“. Tak vznikají
oblíbená zvířátka, svícny, aroma kame-
ny a jiné dekorativní předměty. 

Občanské sdružení Dílna Eliáš
vzniklo, aby lidé s postižením mohli
uplatnit své dovednosti, dále se rozví-
jet a najít sociální začlenění. U zrodu
stály tři studentky Helena Kuldanová,
Monika Nosková a Daniela Kederová,
které si pro svoji praxi vybraly švýcar -
skou ergoterapeutickou dílnu Vaudésy
Keramik v Association La Branche
v Sa vigny. Práce se jim líbila, a tak
projevily zájem založit podobné zaří-
zení tady v Čechách. Zakladatel švý-
carské dílny Horst Altfeld jim věnoval
veškeré know-how i část vybavení.
Keramická dílna fungovala půl roku
v provizorních podmínkách, až se
podařilo zajistit prostory bývalého
objektu pekárny v Eliášově ulici, nále-
žející Nadaci Jedličkova ústavu.
V roce 1998  v nich Dílna Eliáš zahá-
jila provoz a sídlí zde dodnes, i když
byl objekt mezitím prodán soukromé-
mu vlastníkovi.

Dílna Eliáš je otevřena od pondělí
do pátku od 9 do 16 hodin (v pátek do
14 hodin). Mimo výrobků a služeb pro
klienty nabízí také praxe studentům
škol sociálního zaměření, vítá pomoc
dobrovolníků a příležitostně pořádá
v kulturní akce. Výrobky klientů dílny
lze zakoupit též ve 4. patře budovy
úřadu Prahy 6. Více o dílně na
www.dilnaelias.cz

Dílna Eliáš léčí pomáhá již 15 let

BOŽENA SVOBODOVÁ z šest -
kové části Hradčan oslavila v rodin-
ném kruhu ve společnosti svých dvou
dcer, neteří a jejich rodin v červenci
krásné 100 narozeniny. Takový věk by
jí ovšem nikdo nehádal, díky jejímu
skvělému myšlení a vyjadřování. 

Paní Božena celý život miluje
knihy, v knihkupectví se vyučila a pra -
covala ve státním podniku Knižního
velkoobchodu. Žije v rodinné vile, kte-
rou si roku 1912 postavili na pozem-
cích bývalé bašty sv. Jiří ne daleko
Písecké brány s manželem Antonínem
Svobodou, synem mi nisterského rady.
Jejich dům se záhy zaplnil knihami,
které celá rodina milovala. Dokud jí
zrak sloužil, pa ní Božena nejraději
četla a asi právě díky tomu si zacho-
vala tak jasnou mysl do vysokého
stáří. 

JAN HLAVÁČ oslavil 1. srpna  sté
narozeniny v Domově pro seniory
Elišky Purkyňové, kam se před osmi
lety po úraze a operaci přistěhoval za
bratrem, který již služeb domova vy -

užíval. Přistěhováním do Domova EP
se stal občanem Prahy 6. K narozeni-
nám dostal Jan Hlaváč od svých dětí
a vnuků dárek, který si jako milovník
letadel již dlouho přál –vyhlídkový let
z jednoho malého letiště u Berouna.

11. srpna 2013 oslavila 102 let paní
MARIE BŘEZINOVÁ. Ještě vloni jí
přišel místostarosta Petr Ayeboua

pogratulovat do Domova sv. Karla Bo -
romejského. Letos ji již mohl  navští-
vit u příbuzných v Suchdole, kam
se záhy vrátila. Paní Březinová žila až
donedávna sama na Dědině, kde se o
sebe starala sama s pomocí hodných
sousedů. Jediný syn Jan žije i s rodi-
nou od roku 1968 v Kanadě. 

Gratulace jubilantům
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Nové domy 

od 6.180.000 Kč

Byty od 

- 21 domů v blízkosti lesa a cyklostezek
- Praha 6 -> Horoměřice, 10 min  M Dejvická

www.dubovaalej.cz
         604 271 207


